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ORG.0012.4.3.2023 

Protokół nr 41/23 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury 

oraz Sportu i Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych, 

które odbyło się dnia 27 marca 2023 r. w budynku Urzędu Gminy Buczkowice 

Obecni na posiedzeniu: 

• 13 radnych Rady Gminy Buczkowice: Jerzy Foltyniak, Jadwiga Górna, Jerzy 

Jakubiec, Renata Komarnicka, Wiesław Kopacz, Barbara Magiera-Sadlik, Janusz 

Matlak, Mieczysław Moczek, Maria Sternal, Jan Świerczek, Zdzisław Świerczek, 

Jerzy Więcek, Roman Wrona, 

• Wójt Gminy, Pan Józef Caputa, 

• Zastępca Wójta, Pan Jerzy Kanik, 

• Skarbnik Gminy, Pani Magdalena Mendrok, 

• protokolant – inspektor Referatu Ogólno-Organizacyjnego Urzędu Gminy 

Buczkowice, Ewa Matera. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Opiniowanie projektów uchwał w sprawach: 

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Buczkowice, 

2) zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2023,  

3) zmiany uchwały dotyczącej opłaty targowej, 

4) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt, 

5) niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy Buczkowice na rok 

2024 środków stanowiących fundusz sołecki, 

6) określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania, 

7) ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie Statutu Gminy Buczkowice. 

3. Analiza wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w gminie Buczkowice w roku 

2022. 

4. Omówienie kwestii związanych z budową sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na 

terenie gminy. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, 

Zdrowia, Kultury oraz Sportu i Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetu i Spraw 

Komunalnych. 

6. Sprawy bieżące, wolne wnioski.  

7. Zamknięcie posiedzenia. 
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Ad 1. Otwarcie posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych, Radna Maria Sternal, 

otworzyła posiedzenie komisji o godz. 15.06 i stwierdziła prawomocność podejmowanych 

decyzji (w momencie otwarcia posiedzenia obecnych było 13 radnych). 

Wójt Gminy złożył wniosek o zaopiniowanie w pkt 2 dodatkowego projektu uchwały – 

w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023 – 2026. 

Radni jednogłośnie przyjęli wniosek Wójta. 

Ad 2. Opiniowanie projektów uchwał (opiniowane projekty wraz z uzasadnieniami zał. 

do protokołu). 

Ad 2.1-2. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy 

Buczkowice. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 

2023. 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekty uchwał. 

Wójt Gminy przybliżył radnym zagadnienia dotyczące budowy ul. Jagodowej 

w Buczkowicach (w tym zwiększenie kosztów z uwagi na brak zgody na grawitacyjne 

przeprowadzenie kanalizacji i konieczność budowy przepompowni) oraz remontu placu 

manewrowego w Kalnej. 

Skarbnik Gminy poinformowała, że po wysłaniu radnym materiałów wpłynęły dodatkowe 

środki na pomoc obywatelom Ukrainy, w związku z czym na sesji zostaną przedstawione 

odpowiednie autopoprawki do projektów uchwał. 

Radna Górna zapytała czy nie było możliwości wynegocjowania zgody osoby, która nie 

zgodziła się na przepuszczenie kanalizacji przy ul. Jagodowej. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że podjęto negocjacje, niestety nie ma tam szans na wyrażenie zgody. 

Radny Wrona potwierdził opinię Wójta Gminy w tej kwestii. 

Wobec braku dalszych zgłoszeń Radna Sternal poddała pod głosowanie opiniowanie 

projektów uchwał. 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Buczkowice - głosowało 13 radnych, w tym 

13 „za”. 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany 

budżetu gminy Buczkowice na rok 2023 - głosowało 13 radnych, w tym 13 „za”. 

Ad 2.3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej opłaty targowej. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały.  

Wobec braku zgłoszeń Radna Sternal poddała pod głosowanie opiniowanie projektu uchwały. 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały - głosowało 13 

radnych, w tym 13 „za”. 
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Ad 2.4. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. 

Radna Górna zapytała czy coś zmieniło się w programie w stosunku do ubiegłego roku. 

Wójt Gminy powiedział, że zapisy są takie same (zmieniły się kwoty). 

Wobec braku innych zgłoszeń Radna Sternal poddała pod głosowanie opiniowanie projektu 

uchwały. 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały - głosowało 13 

radnych, w tym 13„za”. 

Ad 2.5. Projekt uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie 

gminy Buczkowice na rok 2024 środków stanowiących fundusz sołecki. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. 

Zastępca Wójta przedstawił wyliczenia dotyczące wysokości ewentualnego funduszu 

w przypadku gminy Buczkowice (57.651,70 zł na każde sołectwo, zwrot wyniósłby 30% tej 

kwoty). 

Skarbnik Gminy podkreśliła, że w przypadku uruchomienia funduszu konieczne byłoby 

zatrudnienie pracownika, który zajmowałby się jego obsługą. 

Wobec braku zgłoszeń Radna Sternal poddała pod głosowanie opiniowanie projektu uchwały. 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały - głosowało 13 

radnych, w tym 12 „za”, 1 wstrzymał się od głosu. 

Ad 2.6. Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

trybu ich pobierania. 

Zastępca Wójta przedstawił projekt uchwały. 

Radna Górna zapytała ile wynosi aktualnie kryterium uprawniające do uzyskania pomocy. 

Pani Matera odpowiedziała, że 776 zł dla osoby samotnie gospodarującej i 600 zł dla osoby 

w rodzinie. 

Wobec braku innych zgłoszeń Radna Sternal poddała pod głosowanie opiniowanie projektu 

uchwały. 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały - głosowało 13 

radnych, w tym 13 „za”. 

Ad 2.7. Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie 

Statutu Gminy Buczkowice. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. 

Wobec braku zgłoszeń Radna Sternal poddała pod głosowanie opiniowanie projektu uchwały. 
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W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały - głosowało 13 

radnych, w tym 13 „za”. 

Ad 2.8. Projekt uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 

2023 – 2026. 

Zastępca Wójta przedstawił projekt uchwały. 

Wobec braku zgłoszeń Radna Sternal poddała pod głosowanie opiniowanie projektu uchwały. 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały - głosowało 13 

radnych, w tym 13 „za”. 

Ad 3. Analiza wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w gminie Buczkowice 

w roku 2022. 

Wójt Gminy przedstawił przedmiotowe kwestie (zał. do protokołu). 

Do przedstawionej informacji nie wniesiono uwag. 

Ad 4. Omówienie kwestii związanych z budową sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na 

terenie gminy. 

Wójt Gminy przedstawił przedmiotowe kwestie (zał. do protokołu) oraz poinformował 

radnych, że po półroczu postara się wrócić do tematu projektowania wodociągu w górnej 

części Buczkowic. 

Radny Wrona powiedział, że mieszkańcy, którzy włączyli budynki do sieci są zadowoleni, 

inni wyrażają zainteresowanie. 

Wójt Gminy przekazał, że sołtysowi Buczkowic udało się uzgodnić 76 włączeń w dolnych 

Buczkowicach, są podpisane umowy, mieszkańcy wpłacają środki na przyłącza. 

Radny Wrona zadeklarował podjęcie rozmów w tym zakresie w górnych Buczkowicach, 

przekazując jednocześnie, że z wodą jest coraz trudniej, a mieszkańcy tego rejonu dostrzegają 

już konieczność budowy sieci. 

Wójt Gminy powiedział, że przy okazji trzeba będzie też wrócić do tego tematu na 

ul. Jagodowej (musieliśmy to odpuścić przy budowie drogi, jednak teraz można już dużo 

zrobić przewiertami). 

Radny Wrona przedstawił problemy inwestorów związane z nieuregulowaną sytuacją 

własnościową gruntów prowadzących do budowanych domów. 

Wójt Gminy powiedział, że nie da się mediów zrobić specustawą i póki państwo czegoś nie 

zrobi w tym zakresie takie problemy będą. 

Ad 5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, 

Zdrowia, Kultury oraz Sportu i Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetu i Spraw 

Komunalnych. 

Wobec braku zgłoszeń Radny Moczek poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu. 

W wyniku głosowania komisje przyjęły protokół - głosowało 13 radnych, w tym 12 „za”, 
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1 wstrzymał się od głosu. 

Ad 6. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

Radna Komarnicka poprosiła o zorganizowanie miejsca parkingowego dla osób 

niepełnosprawnych obok poczty. 

Radny Kopacz zapytał czy planujemy ponowne uruchomienie kasy w urzędzie. 

Wójt Gminy odpowiedział przecząco. 

Radny Wrona zwrócił uwagę na bardzo kiepski wygląd boiska przy szkole w Buczkowicach 

(„czarny” środek). 

Wójt Gminy powiedział, że szkoła w Buczkowicach wymaga nakładów, na półrocze będzie 

trzeba zdecydować co robimy. 

Radny Moczek wyraził opinię, że boisko trzeba „przebronować czy przewałować”. 

Wójt Gminy zadeklarował przyjrzenie się tej sprawie. 

Radny Matlak zapytał czy mamy rozliczenie jeśli chodzi o obowiązkowe oszczędności na 

energii elektrycznej. 

Wójt Gminy powiedział, że w grudniu udało się nam zaoszczędzić 6% - czekamy na 

metodologię wyliczeń (czy wolno będzie włączyć do niej oświetlenie uliczne) – 

i przypomniał, że od 1 stycznia znów oszczędzamy. 

Radny Zdzisław Świerczek zapytał czy odbył się już przetarg na pozimowy remont dróg. 

Wójt Gminy odpowiedział, że został ogłoszony. 

Ad 7. Zamknięcie posiedzenia. 

Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury oraz Sportu i Spraw 

Społecznych, Radny Mieczysław Moczek, zamknął posiedzenie komisji. 

Posiedzenie komisji zakończyło się o godz. 16.20.  

 

Na tym protokół zakończono. 

Przewodniczyli:  

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych, Maria Sternal 

Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury oraz Sportu i Spraw Społecznych, 

Mieczysław Moczek  

 

Protokołowała: Ewa Matera 
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PROJEKT 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy Buczkowice na rok 2024 środków 
stanowiących fundusz sołecki 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2023 r., poz. 40) w związku z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. 
z 2014 r. poz. 301 ze zmianami) uchwala się co następuje: 

§ 1. Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy Buczkowice na rok 2024 środków 
stanowiących fundusz sołecki. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczkowice. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Jerzy Foltyniak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim w terminie do 31 marca roku 
poprzedzającego rok budżetowy Rada Gminy powinna podjąć uchwałę o wyrażeniu lub niewyrażeniu zgody 
na wyodrębnienie w budżecie funduszu sołeckiego. 

W związku z ograniczonymi możliwościami finansowymi gminy Buczkowice (wynikającymi przede 
wszystkim z realizacji różnych zadań), proponuje się niewyodrębnianie opisanego funduszu. Należy 
zaznaczyć, że kwoty zwrotu w ramach funduszu sołeckiego w naszym przypadku nie byłyby duże, przy 
czym od kilku lat, w związku z brakiem środków w budżecie centralnym, kwoty zwrotu w ramach tego 
funduszu są zmniejszane. 

Należy też wziąć pod uwagę bieżącą sytuację samorządów jeżeli chodzi o kwestie dotyczące zmniejszenia 
się wpływów do budżetów, jak i znacznego wzrostu kosztów utrzymania mienia komunalnego 
spowodowanego podwyżkami cen za media. 

Jerzy Kanik, Zastępca Wójta 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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PROJEKT 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. 
Dz.U. z 2022 r. poz. 572), po uzyskaniu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii oraz opinii lub akceptacji 
organizacji społecznych i dzierżawców obwodów łowieckich, uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Buczkowice – na rok 2023”, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 
 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Jerzy Foltyniak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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Załącznik do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Buczkowice 

z dnia 29 marca 2023 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ 
ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY BUCZKOWICE 

– NA ROK 2023 

Rozdział 1. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 1. Bezdomne zwierzęta z terenu gminy Buczkowice mają zapewnione miejsce w Miejskim Schronisku 
dla Bezdomnych Zwierząt, z siedzibą w Bielsku-Białej przy ul. Reksia 48, zwanym dalej „Schroniskiem” - 
zgodnie z porozumieniem pomiędzy miastem Bielsko-Biała a gminą Buczkowice z dnia 2 stycznia 2023 r. nr 
ON-II.031.3.2023. 

§ 2. W Schronisku sprawowana jest całodobowa opieka nad przebywającymi w nim zwierzętami. 
§ 3. Schronisko prowadzi rejestr przyjmowanych zwierząt, w którym odnotowuje historię zwierzęcia od 

chwili jego pojawienia się do momentu opuszczenia schroniska. 
Rozdział 2. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 
§ 4. Wolno żyjące koty w miarę potrzeb zostaną objęte opieką weterynaryjną oraz akcją ich dokarmiania. 
§ 5. 1. Akcję dokarmiania kotów wolno żyjących przeprowadzają karmiciele. 
2. Karmicielem może być wyłącznie mieszkaniec gminy Buczkowice dokarmiający koty bytujące na 

terenie gminy. 
3. Karmicielom wydawana jest przez Wójta Gminy karta karmiciela, która upoważnia do pobrania karmy 

z Urzędu Gminy. 
Rozdział 3. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 
§ 6. Stałe działania, mające na celu odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Buczkowice, realizuje 

Schronisko, poprzez wyłapywanie i dowóz bezdomnych zwierząt do Schroniska, a w przypadku zwierząt 
rannych do zakładu leczniczego dla zwierząt wybranego przez miasto Bielsko-Biała. 

§ 7. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Buczkowice realizowane jest – po telefonicznym lub 
e-mailowym zgłoszeniu dokonanym przez pracowników Urzędu Gminy Buczkowice, policję lub mieszkańców 
gminy. 

§ 8. Odławianiu podlegają zwierzęta pozostawione bez opieki i nadzoru. 
Rozdział 4. 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 
§ 9. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt realizuje Schronisko, poprzez obligatoryjne 

przeprowadzenie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przebywających w Schronisku, z wyjątkiem 
zwierząt, u których istnieje przeciwwskazanie do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia. 

Rozdział 5. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 10. Usypianie ślepych miotów wykonuje Schronisko. 
§ 11. Humanitarne usypianie porzuconych lub osieroconych ślepych miotów następuje jedynie 

w wyjątkowych, potwierdzonych przypadkach, wykluczających możliwość ich przeżycia. 
Rozdział 6. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 
§ 12. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje Schronisko, poprzez: 

1) prowadzenie działań zmierzających do pozyskania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych 
zwierząt zainteresowanym osobom; 

2) prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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Rozdział 7. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 13. Zwierzęta gospodarskie z terenu gminy Buczkowice będą kierowane do gospodarstwa rolnego 
położonego w Rybarzowicach przy ul. Beskidzkiej 48, na podstawie umowy zawieranej z właścicielem 
gospodarstwa, każdorazowo po wystąpieniu konieczności umieszczenia zwierzęcia w tym gospodarstwie. 

Rozdział 8. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 14. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizuje pełniący całodobowy dyżur zakład leczniczy dla zwierząt wybrany przez miasto Bielsko-
Biała - zgodnie z porozumieniem pomiędzy miastem Bielsko-Biała a gminą Buczkowice z dnia 2 stycznia 
2023 r. nr ON-II.031.3.2023. 

§ 15. Zapewnienie całodobowego transportu zwierząt uczestniczących w wypadkach drogowych do 
zakładu leczniczego, w celu udzielenia pomocy lekarsko weterynaryjnej, realizuje Schronisko. 

§ 16. O zdarzeniu drogowym z udziałem zwierzęcia Schronisko powiadamiane jest telefonicznie  przez 
pracownika Urzędu Gminy Buczkowice, policję lub osoby będące świadkami zdarzenia drogowego. 

Rozdział 9. 
Środki finansowe przeznaczone na realizację programu oraz sposób ich wydatkowania 

§ 17. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z niniejszego programu są zapewnione 
w budżecie gminy na rok 2023 w kwocie 97.000 zł. 

§ 18. Środki finansowe, o których mowa w § 17 wydatkowane będą w następujący sposób: 
1) 79.825 zł na odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im miejsca w Schronisku; 
2) 4.000 zł na obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w Schronisku; 
3) 500 zł na usypianie ślepych miotów; 
4) 5.675 zł na całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 
5) 3.000 zł na zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym; 
6) 4.000 zł na opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 
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Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572) 
Zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie 
należy do zadań własnych gmin. 

Dodatkowo, zgodnie z art. 11a ust. 1 w/w ustawy Rada Gminy wypełniając obowiązek, o którym mowa 
w art. 11 ust. 1, określa, w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, program opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, natomiast zgodnie z art. 11a ust 6 Projekt programu 
przygotowuje wójt. 

Mając na uwadze powyższe, Wójt Gminy Buczkowice przygotował projekt „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Buczkowice – na rok 
2023”, w zakresie wymaganym ustawą. 

Projekt programu został przekazany do zaopiniowania właściwemu powiatowemu lekarzowi weterynarii, 
organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działających na 
terenie gminy oraz dzierżawcom obwodów łowieckich działających na obszarze gminy. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Bielsku-Białej wniósł do projektu programu uwagę, iż do wskazanego 
w dokumencie gospodarstwa rolnego można wprowadzać jedynie zwierzęta o znanym statusie zdrowotnym 
i potwierdzonym miejscu pochodzenia – ponieważ w gospodarstwie tym nie ma możliwości wydzielenia 
miejsca na ewentualną kwarantannę dla zwierząt, z uwagi na wielkość i przeznaczenie budynków 
gospodarskich. Dodatkowo, Powiatowy Lekarz Weterynarii wskazał, iż środki transportu przeznaczone do 
przewozu zwierząt gospodarskich muszą spełniać określone wymagania weterynaryjne. Powyższe uwagi 
zostaną uwzględnione w przypadku ewentualnej konieczności umieszczenia zwierząt gospodarskich 
w gospodarstwie rolnym. 

Koło Łowieckie „Puszczyk” w Łodygowicach oraz Koło Łowieckie „Sokół” w Bielsku-Białej 
pozytywnie zaopiniowały projekt programu, natomiast Stowarzyszenie Kotełkowa Drużyna w Bielsku-
Białej, Stowarzyszenie „Zdrowie, Kultura i Tradycja” w Buczkowicach, Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju 
Wsi Rybarzowice, Stowarzyszenie "Ziemia Rybarska" oraz Koło Łowieckie „Klimczok” w Buczkowicach, 
nie wydały opinii w terminie 21 dni od dnia otrzymania projektu, co zgodnie z art. 11a ust. 8 ww. ustawy 
uznaje się za akceptację przesłanego programu. 

Uchwalenie przez Radę Gminy Buczkowice „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Buczkowice – na rok 2023” i realizacja zadań w nim 
zapisanych, niewątpliwie pozwoli na ograniczenie bezdomności zwierząt na terenie gminy Buczkowice oraz 
wpłynie na poprawę warunków ich bytowania. 

Przemysław Lubiński – starszy inspektor w Referacie Budownictwa i Gospodarki Komunalnej. 
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PROJEKT 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie Statutu Gminy Buczkowice 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ogłasza się jednolity tekst uchwały Nr XXXII/243/17 Rady Gminy Buczkowice z dnia 30 sierpnia 
2017 r. w sprawie Statutu Gminy Buczkowice (t.j. Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z 2021 r. 
poz. 3029). 

2. Ogłoszenie, o którym mowa w ust.1 nastąpi w formie obwieszczenia Rady Gminy Buczkowice, które 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
2. Obwieszczenie, o którym mowa w § 1 ust. 2 podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 
 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Jerzy Foltyniak 
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Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych (...) teksty jednolite tych 
aktów należy ogłaszać nie rzadziej niż raz na dwanaście miesięcy, jeżeli były one nowelizowane. 

Inspektor Referatu Ogólno-Organizacyjnego Urzędu Gminy Buczkowice, Ewa Matera 
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PROJEKT 
 

 
OBWIESZCZENIE NR 1/2023 

RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie Statutu Gminy Buczkowice 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (tekst jednolity z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego 
obwieszczenia tekst jednolity uchwały Nr XXXII/243/17 Rady Gminy Buczkowice z dnia 30 sierpnia 2017 r. 
w sprawie Statutu Gminy Buczkowice (t.j. Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z 2021 r. poz. 3029), 
z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą Nr XXXIII/227/21 Rady Gminy Buczkowice z dnia 
25 sierpnia 2021 r. w sprawie zmiany Statutu gminy Buczkowice (Dziennik Urzędowy Województwa 
Śląskiego z 2021 r. poz. 5413). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje 
§ 2 i § 3 uchwały Nr XXXIII/227/21 Rady Gminy Buczkowice z dnia 25 sierpnia 2021 r. w sprawie zmiany 
Statutu gminy Buczkowice (Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z 2021 r. poz. 5413), które stanowią: 
„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego". 

 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Foltyniak 
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Załącznik do obwieszczenia Nr 1/2023 

Rady Gminy Buczkowice 

z dnia 29 marca 2023 r. 

Uchwała Nr XXXII/243/17 
Rady Gminy Buczkowice 
z dnia 30 sierpnia 2017 r. 

 
w sprawie Statutu Gminy Buczkowice 

Na podstawie art. 3 ust. 1, art. 5 ust. 3, art. 11b ust. 3, art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 18a ust. 5, art. 22, art. 23 ust. 2 
art. 51 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.)1)  
oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1123)2)   

DZIAŁ I. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Statut Gminy Buczkowice zwany dalej „Statutem” określa: 
1) ustrój Gminy; 
2) organizację wewnętrzną oraz tryb pracy Rady Gminy, w tym jej komisji i Wójta Gminy; 
3) zasady i tryb działania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy; 
4) zasady tworzenia klubów radnych Rady Gminy; 
5) zasady dostępu do dokumentów i korzystania z nich; 
6) zasady tworzenia, łączenia, podziału oraz znoszenia jednostki pomocniczej, udziału organu wykonawczego 

jednostki pomocniczej w pracach Rady Gminy oraz uprawnień jednostki pomocniczej do prowadzenia 
gospodarki finansowej w ramach budżetu Gminy. 
§ 2. Ilekroć w niniejszym Statucie jest mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć wspólnotę samorządową oraz terytorium Gminy Buczkowice; 
2) Radzie – należy przez to rozumieć Radę Gminy Buczkowice; 
3) komisji – należy przez to rozumieć komisje stałe i doraźne Rady Gminy Buczkowice; 
4) Komisji Rewizyjnej – należy przez to rozumieć Komisję Rewizyjną Rady Gminy Buczkowice; 
5) Przewodniczącym Rady – należy przez to rozumieć Przewodniczącego Rady Gminy Buczkowice; 
6) Wiceprzewodniczącym Rady – należy przez to rozumieć Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

Buczkowice; 
7) radnym – należy przez to rozumieć radnego Rady Gminy Buczkowice; 
8) Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Buczkowice; 
9) Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Gminy Buczkowice; 
10) Statucie - należy przez to rozumieć Statut Gminy Buczkowice; 
11) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

DZIAŁ II. 
Gmina Buczkowice 

§ 3. Gmina Buczkowice jest podstawową jednostką samorządu gminnego w rozumieniu ustawy, powołaną 
do organizacji życia publicznego na swoim terytorium. 

§ 4. 1. Gmina położona jest w powiecie bielskim, w województwie śląskim. 
2. Terytorium Gminy obejmuje obszar o powierzchni 19,3 km² w granicach określonych w załączniku nr 1 

do niniejszej uchwały. 
§ 5. 1. Siedzibą organów Gminy jest miejscowość Buczkowice. 
2. Gmina posiada herb określony w drodze odrębnej uchwały Rady. 

 
1)  Tekst jednolity ustawy ogłoszono w Dzienniku Ustaw z 2023 r. poz. 40. 
2)  Tekst jednolity ustawy ogłoszono w Dzienniku Ustaw z 2018 r. poz. 870). 
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§ 6. Gmina wykonuje swoje zadania poprzez: 
1) działalność swych organów; 
2) jednostki organizacyjne oraz instytucje kultury; 
3) działalność innych podmiotów, na podstawie zawartych z nimi umów i porozumień. 

DZIAŁ III. 
Rada Gminy 
Rozdział 1. 

Organizacja wewnętrzna Rady Gminy 
§ 7. Do kompetencji Rady należą zadania określone ustawą oraz przepisami odrębnymi. 
§ 8. 1. Rada obraduje na sesjach i działa poprzez swoje stałe i doraźne komisje.  
2. Ilość komisji stałych, ich nazwy, liczbę wchodzących w ich skład radnych oraz zakres działania określa 

Rada odrębną uchwałą. 
3. Rada, powołując komisję doraźną, określa jej nazwę, liczbę wchodzących w jej skład radnych, zakres 

działania, a także wskazuje termin zakończenia jej działania. 
§ 9. 1. Rada wybiera ze swego grona Przewodniczącego Rady i jednego Wiceprzewodniczącego. 
2. Wyboru Przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczącego dokonuje Rada nowej kadencji na pierwszej 

sesji. 
§ 10. Pod nieobecność Przewodniczącego Rady jego zadania wykonuje Wiceprzewodniczący. 

      
Rozdział 2. 

Tryb pracy Rady Gminy 
§ 11. 1. Rada obraduje na sesjach i rozstrzyga w drodze uchwał sprawy należące do jej kompetencji. 
2. W sprawach, które nie wymagają rozstrzygnięcia w formie uchwał, Rada określa swoje stanowisko. 
§ 12. 1. Sesje przygotowuje i zwołuje Przewodniczący Rady. 
2. Przygotowanie sesji obejmuje: 

1) ustalenie porządku obrad; 
2) ustalenie czasu i miejsca obrad; 
3) zapewnienie dostarczenia radnym materiałów, w tym projektów uchwał, dotyczących poszczególnych 

punktów porządku obrad. 
3. O terminie, miejscu i proponowanym porządku obrad powiadamia się radnych pisemnie w formie 

papierowej lub elektronicznej. 
§ 13. 1. Powiadomienie o zwołaniu sesji wraz z porządkiem obrad i projektami uchwał dostarcza się 

radnym co najmniej 7 dni przed sesją. 
2. Zawiadomienie o terminie, miejscu i przedmiocie obrad Rady powinno być podane do publicznej 

wiadomości poprzez: publikację w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Urzędu Gminy 
Buczkowice oraz wywieszenie zawiadomienia na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu. 

Rozdział 3. 
Obrady 

§ 14. 1. Sesję otwiera, prowadzi i zamyka Przewodniczący Rady. 
2. Otwarcie sesji następuje po wypowiedzeniu przez Przewodniczącego Rady formuły: ”Otwieram (kolejny 

numer sesji) sesję Rady Gminy Buczkowice”. 
3. Dla otwarcia sesji niezbędne jest stwierdzenie, na podstawie listy obecności i stanu faktycznego 

obecnych w sali obrad radnych, prawomocności obrad. 
4. Po otwarciu sesji Przewodniczący Rady stwierdza prawomocność obrad, przedstawia porządek 

posiedzenia i przyjmuje wnioski w sprawie zmiany porządku obrad. 
5. Propozycje zmian w porządku obrad mogą zgłaszać radni obecni na sesji oraz Wójt lub Zastępca Wójta. 
6. Każdą propozycję zmian w porządku obrad Przewodniczący Rady poddaje pod odrębne głosowanie. 
7. Rada w głosowaniu przyjmuje zmieniony porządek obrad. 
8. W dalszej części obrad nie ma możliwości zmiany porządku obrad. 
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§ 15. 1. Sesja odbywa się na jednym posiedzeniu. 
2. Na wniosek Przewodniczącego Rady lub radnego, Rada może postanowić o przerwaniu sesji i jej 

kontynuowaniu w innym terminie. 
3. O przerwaniu sesji, Rada może postanowić w szczególności ze względu na niemożliwość wyczerpania 

porządku obrad lub konieczność jego rozszerzenia, potrzebę uzyskania dodatkowych materiałów lub zaistnienie 
innych przeszkód, uniemożliwiających właściwe obradowanie. 

4. W przypadku stwierdzenia braku kworum w trakcie obrad, Przewodniczący Rady podejmuje decyzję 
o przerwaniu sesji. Imiona i nazwiska radnych, którzy opuścili obrady przed ich zakończeniem, odnotowuje się 
w protokole sesji. 

5. Przerywając sesję, Przewodniczący Rady wyznacza termin wznowienia sesji na dzień przypadający 
w ciągu siedmiu dni od dnia przerwania sesji. 

6. Fakt przerwania obrad odnotowuje się w protokole. 
§ 16. Porządek obrad obejmuje w szczególności: 

1) otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad; 
2) przedstawienie porządku obrad; 
3) rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska; 
4) (uchylony); 
5) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji; 
6) zamknięcie sesji. 

§ 17. 1. Przewodniczący Rady prowadzi obrady według ustalonego porządku, otwierając i zamykając 
dyskusję nad każdym z punktów. 

2. Przewodniczący Rady udziela głosu według kolejności zgłoszeń, w uzasadnionych przypadkach może 
także udzielić głosu poza kolejnością. 

3. Radnemu nie wolno zabierać głosu bez zezwolenia Przewodniczącego Rady. 
4. Przewodniczący Rady może zabierać głos w każdym momencie obrad. 
5. Przewodniczący Rady może udzielić głosu osobie niebędącej radnym. 
§ 18. 1. Przewodniczący Rady czuwa nad sprawnym przebiegiem obrad, a zwłaszcza nad zwięzłością 

wystąpień radnych oraz innych osób uczestniczących w sesji. 
2. Przewodniczący Rady może czynić radnym uwagi dotyczące tematu, formy i czasu trwania ich 

wystąpień, w szczególnie uzasadnionych przypadkach może przywołać mówcę „do rzeczy”. 
3. Jeżeli temat lub sposób mówienia albo zachowania radnego w sposób oczywisty zakłócają porządek 

obrad bądź uchybiają powadze sesji, Przewodniczący Rady, po wcześniejszym upomnieniu radnego, może 
odebrać mu głos, nakazując odnotowanie tego faktu w protokole. 

4. Postanowienia ust. 2 i 3 stosuje się odpowiednio do osób spoza rady zaproszonych na sesję i do 
publiczności. 

5. Po uprzednim ostrzeżeniu Przewodniczący Rady może nakazać opuszczenie sali tym osobom spośród 
publiczności, które swoim zachowaniem lub wystąpieniami zakłócają porządek obrad bądź naruszają powagę 
sesji. 

§ 19. Na wniosek radnego, Przewodniczący Rady przyjmuje do protokołu sesji wystąpienie radnego na 
piśmie, które nie zostało wygłoszone w toku obrad, informując o tym Radę. 

§ 20. 1. Przewodniczący Rady udziela głosu poza kolejnością w sprawie wniosków formalnych, repliki lub 
sprostowania wypowiedzi. 

2. Wniosek formalny może dotyczyć: 
1) stwierdzenia kworum; 
2) zakończenia dyskusji i podjęcia uchwały; 
3) zarządzenia przerwy; 
4) reasumpcji głosowania. 

3. Wniosek formalny Przewodniczący Rady niezwłocznie poddaje pod głosowanie. 
§ 21. 1. Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Rady rozpoczyna procedurę głosowania. 
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2. Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady kończy sesję, wypowiadając formułę: ”Zamykam 
(numer kolejny sesji) sesję Rady Gminy Buczkowice”. 

3. Czas od otwarcia sesji do jej zakończenia uważa się za czas trwania sesji. 
4. Postanowienie ust. 3 dotyczy także sesji, która objęła więcej niż jedno posiedzenie. 

     
Rozdział 4. 
Uchwały 

§ 22. 1. Projekt uchwały skierowany na sesję powinien być zredagowany zgodnie z obowiązującymi 
przepisami dotyczącymi techniki prawodawczej. 

2. Projekty uchwał są opiniowane przez radcę prawnego Urzędu pod względem formalno-prawnym. 
3. Do projektu uchwały załączone jest uzasadnienie, w którym przedstawia się cel podjęcia uchwały oraz 

informację o ewentualnych skutkach finansowych jej realizacji. 
4. Projekty uchwał przygotowane przez Wójta opiniują właściwe komisje Rady. Opinie komisji na sesji 

Rady przedstawia przewodniczący lub wiceprzewodniczący komisji. 
5. 3)  Postanowienie ust. 4 nie dotyczy projektów uchwał wprowadzanych na sesję w trybie wniosku 

o zmianę porządku obrad oraz projektów przedkładanych na sesję zwoływaną w trybie, o którym mowa 
w art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym . 

§ 23. Uchwały Rady podpisuje Przewodniczący Rady a pod jego nieobecność Wiceprzewodniczący Rady. 
§ 24. Podjęte uchwały opatruje się numerem według następującej kolejności: 

1) numer sesji w danej kadencji – liczba rzymska; 
2) numer kolejny uchwały w danej kadencji – liczba arabska; 
3) dwie ostatnie cyfry roku kalendarzowego, w którym uchwała została podjęta – liczba arabska. 

§ 25. Uchylenie lub zmiana podjętej uchwały może nastąpić tylko w drodze odrębnej uchwały, podjętej 
nie wcześniej niż na następnej sesji. 

§ 26. 1. Podpisane przez Przewodniczącego Rady uchwały przekazuje się niezwłocznie Wójtowi, 
nie później jednak niż w ciągu pięciu dni od daty ich podjęcia, w celu ich wykonania i przekazania organom 
nadzoru. 

2. Uchwały są ewidencjonowane w rejestrze uchwał i przechowywane w Urzędzie Gminy. 
3. Uchwały Rady publikowane są w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Gminy oraz 

- w przypadku gdy wynika to z odrębnych przepisów - na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy. 
Rozdział 5. 

Inicjatywa uchwałodawcza 
§ 27. Inicjatywę uchwałodawczą, zwaną dalej „inicjatywą”, oprócz Wójta, posiadają: 

1) komisje Rady; 
2) kluby radnych; 
3) grupa co najmniej pięciu radnych; 
4) grupa mieszkańców gminy na zasadach określonych odrębną uchwałą Rady Gminy. 

§ 28. Inicjatywę kieruje się na ręce Przewodniczącego Rady. 
§ 29. Inicjatywa, o której mowa w § 27 pkt 1-3, powinna zawierać: 

1) miejsce i datę sporządzenia; 
2) cel i potrzebę wprowadzenia lub dokonania zmian; 
3) projekt uchwały; 
4) podpisy osób, o których mowa w § 27 pkt 1-3; 
5) wskazanie osoby do korespondencji.” 

§ 30. 1. Wniesioną inicjatywę Przewodniczący niezwłocznie przekazuje Wójtowi celem zajęcia stanowiska. 

 
3)  § 22 ust. 5 w brzmieniu określonym przez § 1 uchwały Nr XXXIII/227/21 Rady Gminy Buczkowice z dnia 27 sierpnia 

2021 r. ogłoszonej w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z 2021 r. poz. 5413, zmieniającej nin. uchwałę 
z dniem 11 września 2021 r. 
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2. Wójt zajmuje pisemne stanowisko w sprawie inicjatywy i przekazuje je Przewodniczącemu Rady. 
§ 31. O sposobie załatwienia inicjatywy Przewodniczący Rady powiadamia pisemnie osobę wskazaną 

w inicjatywie do korespondencji. 
Rozdział 6. 

Procedura głosowania 
§ 32. 1. Głosowanie przeprowadza Przewodniczący Rady. 
2. Do przeliczenia głosów w głosowaniu jawnym Przewodniczący Rady może wyznaczyć 

Wiceprzewodniczącego. 
§ 33. 1. Głosowanie jawne odbywa się przez podniesienie ręki przy jednoczesnym użyciu urządzeń 

umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych. 
2. W sytuacji, gdy przeprowadzenie głosowania jawnego z wykorzystaniem urządzeń, o których mowa 

w ust. 1, nie jest możliwe z przyczyn technicznych, Przewodniczący zarządza i przeprowadza głosowanie 
imienne, które polega na kolejnym wyczytywaniu przez Przewodniczącego imion i nazwisk radnych, którzy 
oświadczają, czy głosują „za”, „przeciw” czy też wstrzymują się od głosu. Wyniki głosowania ogłasza 
Przewodniczący, który następnie podpisuje imienny wykaz głosowań. 

3. Wykaz, o którym mowa w ust. 1 i 2 podaje się niezwłocznie do publicznej wiadomości w BIP, na stronie 
internetowej gminy oraz na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy. Wykaz ten stanowi załącznik do 
protokołu sesji Rady. 

4. Fakt złożenia przez radnego wniosku o wyłączenie z udziału w głosowaniu odnotowuje się w protokole 
sesji. 

§ 34. (uchylony). 
§ 35. 1. W głosowaniu tajnym radni głosują za pomocą kart ostemplowanych pieczęcią Rady, przy czym 

każdorazowo Rada ustala sposób głosowania, a samo głosowanie przeprowadza wybrana z grona rady komisja 
skrutacyjna z wyłonionym spośród siebie przewodniczącym. 

2. Komisja skrutacyjna przed przystąpieniem do głosowania objaśnia sposób i przeprowadza je, wyczytując 
kolejno radnych z listy obecności. 

3. Kart do głosowania nie może być więcej niż radnych obecnych na sesji. 
4. Po przeliczeniu głosów przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytuje protokół, podając wynik 

głosowania. 
5. W przypadku braku rozstrzygnięcia spowodowanego równą liczbą głosów „za” i „przeciw” głosowanie 

powtarza się. 
6. Karty z oddanymi głosami i protokół głosowania stanowią załącznik do protokołu sesji. 
§ 36. 1. Przewodniczący Rady przed przystąpieniem do głosowania nad zgłoszonym wnioskiem ogłasza 

Radzie proponowaną treść wniosku w taki sposób, aby jego redakcja była przejrzysta, a wniosek nie budził 
wątpliwości co do intencji wnioskodawcy. 

2. W pierwszej kolejności Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie wniosek najdalej idący, jeśli 
może to wykluczyć potrzebę głosowania nad pozostałymi wnioskami. Ewentualny spór co do tego, który 
z wniosków jest najdalej idący rozstrzyga Przewodniczący Rady. 

3. W przypadku głosowania w sprawie wyboru osób, Przewodniczący Rady przed zamknięciem listy 
kandydatów, zapytuje każdego z nich czy zgadza się kandydować i po otrzymaniu odpowiedzi twierdzącej 
poddaje pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów, a następnie zarządza głosowanie. 

4. Przepis ust. 3 nie ma zastosowania, gdy nieobecny kandydat złożył uprzednio zgodę na piśmie. 
§ 37. 1. Głosowanie nad poprawkami do poszczególnych paragrafów lub ustępów projektu uchwały 

następuje według ich kolejności, z tym, że w pierwszej kolejności Przewodniczący Rady poddaje pod 
głosowanie te poprawki, których przyjęcie lub odrzucenie rozstrzyga o innych poprawkach. 

2. W przypadku przyjęcia poprawki wykluczającej inne poprawki do projektu uchwały, poprawek tych 
nie poddaje się pod głosowanie. 

3. W przypadku zgłoszenia do tego samego fragmentu projektu uchwały kilku poprawek stosuje się zasadę 
określoną w § 36 ust. 2. 

4. Przewodniczący Rady może zarządzić głosowanie łączne nad grupą poprawek do projektu uchwały. 
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5. Przewodniczący Rady zarządza głosowanie w ostatniej kolejności za przyjęciem uchwały w całości ze 
zmianami wynikającymi z poprawek wniesionych do projektu uchwały. 

6. Przewodniczący Rady może odroczyć głosowanie, o którym mowa w ust. 5 na czas potrzebny do 
stwierdzenia, czy wskutek przyjętych poprawek nie zachodzi sprzeczność pomiędzy poszczególnymi 
postanowieniami uchwały. W tym celu zarządza przerwę. 

§ 38. 1. Głosowanie zwykłą większością głosów oznacza, że uchwała, wniosek lub kandydatura 
przechodzą, jeżeli więcej radnych opowiedziało się „za" niż "przeciw”. Głosów „wstrzymujących się” 
nie bierze się pod uwagę. 

2. Głosowanie bezwzględną większością głosów oznacza, że uchwała, wniosek lub kandydatura 
przechodzą, jeżeli uzyskały co najmniej jeden głos więcej od sumy pozostałych ważnie oddanych głosów, to 
znaczy „przeciwnych” i „wstrzymujących się”. 

3. Głosowanie bezwzględną większością ustawowego składu Rady oznacza, że uchwała, wniosek lub 
kandydatura przechodzą, jeżeli uzyskały liczbę całkowitą ważnie oddanych głosów „za” przewyższającą 
połowę ustawowego składu Rady, a zarazem tej połowie najbliższą. 

§ 39. 1. W razie gdy wynik głosowania budzi uzasadnione wątpliwości, Rada może dokonać reasumpcji 
głosowania. 

2. Wniosek o reasumpcję głosowania może być zgłoszony wyłącznie na posiedzeniu, na którym odbyło się 
głosowanie. 

3. (uchylony). 
4. (uchylony). 

Rozdział 7. 
Interpelacje, wnioski i zapytania radnych 

§ 40. (uchylony) 
§ 41. (uchylony)  

Rozdział 8. 
Protokół z sesji 

§ 42. 1. Protokół sporządzany jest z każdej sesji Rady. 
2. Protokół z sesji zawiera zwięzły przebieg obrad, a w szczególności: 

1) numer, datę i miejsce odbywania sesji, godzinę jej rozpoczęcia i zakończenia, imię i nazwisko 
przewodniczącego obrad i protokolanta; 

2) stwierdzenie prawomocności obrad; 
3) porządek obrad wraz ze zmianami – jeżeli zostały wprowadzone; 
4) przebieg obrad, a w szczególności: streszczenie wystąpień, treść zgłoszonych, jak również przyjętych 

wniosków oraz odnotowanie faktów zgłoszenia pisemnych wystąpień; 
5) przebieg głosowania z wyszczególnieniem liczby głosów „za”, „przeciw” i „wstrzymujących się” oraz 

głosów nieważnych w przypadku głosowania tajnego; 
6) imiona i nazwiska radnych, którzy nie brali udziału w głosowaniu z powodu opuszczenia sali obrad lub 

wyłączenia z głosowania; 
7) informację o przyjęciu protokołu z poprzedniej sesji; 
8) podpis przewodniczącego obrad i osoby sporządzającej protokół; 
9) załączniki do protokołu w postaci: 

a) listy obecności radnych i zaproszonych gości, 
b) wykazu podjętych uchwał, 
c) informacji oraz sprawozdań składanych podczas obrad, 
d) innych dokumentów będących przedmiotem obrad. 
§ 43. Nagrania z sesji udostępniane są w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej 

gminy wciągu 3 dni roboczych od zamknięcia obrad, za wyjątkiem sytuacji, gdy wymagane jest dokonanie 
anonimizacji wypowiedzi w nagranych plikach wideo - wówczas termin udostępnienia nagrań wynosi 8 dni 
roboczych. 
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§ 44. 1. Protokół z sesji, w ciągu 14 dni po jej zakończeniu, sporządza protokolant, udostępniając go 
radnym do wglądu. 

2. Protokół może być przesłany radnym drogą elektroniczną. 
3. Radni mogą zgłaszać poprawki i uzupełnienia do protokołu w przerwie między sesjami i na najbliższej 

sesji do momentu przyjęcia protokołu. 
4. O przyjęciu lub odrzuceniu poprawek i uzupełnień decyduje Rada w głosowaniu, przed głosowaniem nad 

przyjęciem protokołu. 
5. Podpisany protokół z sesji umieszcza się na stronie BIP. 

Rozdział 9. 
Wspólne sesje z radami innych jednostek samorządu terytorialnego 

§ 45. 1. Rada może odbywać wspólne sesje z radami innych jednostek samorządu terytorialnego, 
w szczególności dla rozpatrzenia i rozstrzygnięcia ich wspólnych spraw. 

2. Wspólne sesje organizują przewodniczący rad zainteresowanych jednostek samorządu terytorialnego. 
3. Zawiadomienie o wspólnej sesji podpisują wspólnie przewodniczący rad. 
4. Przebieg wspólnych obrad może być uregulowany wspólnym regulaminem uchwalonym przed 

przystąpieniem do obrad. 
5. Koszty wspólnej sesji ponoszą równomiernie zainteresowane jednostki samorządu, chyba że radni 

uczestniczący we wspólnej sesji postanowią inaczej. 
Rozdział 10. 

Komisje Rady 
§ 46. 1. Komisje stałe liczą co najmniej pięciu radnych, a komisje doraźne co najmniej trzech radnych. 
2. Przewodniczący i Wiceprzewodniczący Rady nie mogą być przewodniczącym ani 

wiceprzewodniczącym komisji. 
§ 47. 1. Komisje stałe działają zgodnie z rocznym planem pracy uchwalonym: 

1) w pierwszym roku kadencji - w ciągu trzech miesięcy od jej rozpoczęcia; 
2) w latach następnych - na pierwszej sesji w roku objętym planem pracy. 

2. Rada może w trakcie roku dokonać zmian w planie pracy. 
3. Komisje mogą odbywać posiedzenia nieprzewidziane w planie pracy. 
§ 48. 1. Przewodniczący lub wiceprzewodniczący komisji – wybrany przez Radę: 

1) zwołuje posiedzenia zgodnie z planem pracy i kieruje obradami komisji; 
2) składa Radzie sprawozdanie z działania komisji co najmniej raz w roku, nie później niż do końca I kwartału 

roku następnego za rok poprzedni. 
2. O terminie, miejscu i proponowanym porządku posiedzenia komisji zawiadamia się radnych w formie 

papierowej lub elektronicznej, najpóźniej na 7 dni kalendarzowych przed terminem komisji. 
3. Przewodniczący komisji jest zobowiązany zwołać posiedzenie komisji na pisemny wniosek co najmniej 

połowy składu osobowego komisji. Do wniosku dołącza się porządek obrad. 
4. Posiedzenie zwołane w trybie określonym w ust. 3 powinno się odbyć w terminie 7 dni kalendarzowych 

od daty złożenia wniosku. 
§ 49. 1. Komisje zobowiązane są do wzajemnego informowania się w sprawach będących przedmiotem 

wspólnego zainteresowania. 
2. Realizacja postanowień zawartych w ust. 1 następuje przez: 

1) wspólne posiedzenia komisji; 
2) udostępnienie własnych opracowań i analiz. 

§ 50. W przypadku zwołania wspólnego posiedzenia komisji, przewodniczący komisji odbywających 
wspólne posiedzenie, wspólnie ustalają porządek posiedzenia komisji oraz wskazują przewodniczącego do 
prowadzenia obrad. 

§ 51. 1. Posiedzenie komisji jest prawomocne gdy uczestniczy w nim co najmniej połowa jej składu 
osobowego. Dla prawomocności wspólnego posiedzenia komisji wymagana jest obecność co najmniej połowy 
łącznego składu osobowego obu komisji. 
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2. Komisja opiniuje uchwały, podejmuje wnioski i zajmuje stanowiska w sprawach, w głosowaniu jawnym, 
zwykłą większością głosów. W przypadku równej liczby głosów "za" i „przeciw" decyduje głos radnego 
prowadzącego posiedzenie komisji. 

3. Z posiedzenia komisji sporządza się protokół. 
4. Protokół powinien zawierać w szczególności: 

1) porządek obrad; 
2) streszczenie wystąpień, treść wniosków poddanych pod głosowanie; 
3) wyniki głosowania; 
4) treść podjętych opinii i wniosków komisji. 

5. Do protokołu dołącza się listę obecności. 
6. Protokół z posiedzenia – po uwzględnieniu ewentualnych uwag - winien być przyjęty przez komisję na 

następnym posiedzeniu i podpisany przez przewodniczącego i protokolanta. 
Rozdział 11. 

Zasady i tryb działania Komisji Rewizyjnej 
§ 52. 1. W skład Komisji Rewizyjnej wchodzą wybrani przez Radę: Przewodniczący Komisji, 

Wiceprzewodniczący Komisji oraz trzech radnych, z zastrzeżeniem ust. 3. 
2. Każdy klub radnych ma prawo zgłoszenia po jednym przedstawicielu do składu Komisji Rewizyjnej. 

W przypadku, gdy w trakcie kadencji klub zostanie rozwiązany, członek Komisji wskazany przez ten klub, 
traci członkostwo w Komisji Rewizyjnej. 

3. Na wniosek klubu radnych, utworzonego po powołaniu Komisji Rewizyjnej, jej skład powiększa się 
o przedstawiciela tego klubu. Postanowienie to ma zastosowanie tylko do sytuacji, w której w aktualnym 
składzie komisji nie ma przedstawiciela utworzonego klubu. 

§ 53. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej organizuje pracę Komisji Rewizyjnej i prowadzi jej obrady. 
W przypadku nieobecności Przewodniczącego Komisji jego zadania wykonuje Wiceprzewodniczący Komisji 
Rewizyjnej. 

Rozdział 12. 
Zasady i tryb kontroli 

§ 54. 1. Komisja Rewizyjna kontroluje działalność Wójta, gminnych jednostek organizacyjnych oraz 
jednostek pomocniczych gminy pod względem: 

1) legalności; 
2) gospodarności; 
3) rzetelności; 
4) celowości. 

2. Do zadań Komisji Rewizyjnej należy w szczególności: 
1) badanie gospodarki finansowej kontrolowanych podmiotów, w tym wykonania budżetu Gminy; 
2) kontrolowanie działalności Wójta w zakresie jego ustawowych i statutowych kompetencji, w tym 

wykonywania uchwał Rady; 
3) opiniowanie realizacji spraw wynikających ze składanych przez radnych interpelacji. 

§ 55. Komisja Rewizyjna przeprowadza kontrole w zakresie ustalonym w planie pracy Komisji na dany rok 
kalendarzowy, zatwierdzonym przez Radę. 

§ 56. Komisja Rewizyjna przeprowadza następujące rodzaje kontroli: 
1) kompleksowe - obejmujące całość działalności kontrolowanego podmiotu lub obszerny zespół działań tego 

podmiotu; 
2) problemowe - obejmujące wybrane zagadnienia lub zagadnienia z zakresu działalności kontrolowanego 

podmiotu, stanowiące niewielki fragment w jego działalności; 
3) sprawdzające - podejmowane w celu ustalenia, czy wyniki poprzedniej kontroli zostały uwzględnione 

w toku postępowania danego podmiotu. 
§ 57. 1. Postępowanie kontrolne przeprowadza się w sposób umożliwiający bezstronne i rzetelne ustalenie 

stanu faktycznego w zakresie działalności kontrolowanego podmiotu. 
2. Stan faktyczny ustala się na podstawie dowodów zebranych w toku postępowania kontrolnego. 
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3. Za dowód w postępowaniu można przyjąć wszystko, co może przyczynić się do wyjaśnienia sprawy, 
a nie jest sprzeczne z prawem. Jako dowody mogą być wykorzystane w szczególności: dokumenty, wyniki 
oględzin, zeznania świadków, opinie specjalistów i rzeczoznawców oraz pisemne wyjaśnienia i oświadczenia 
kontrolowanych. 

§ 58. 1. Czynności kontrolne wykonuje Komisja Rewizyjna bądź zespół kontrolny wyznaczony przez 
Przewodniczącego Komisji, składający się co najmniej z dwóch członków Komisji Rewizyjnej. 

2. Pisemnego upoważnienia do przeprowadzenia kontroli udziela Komisji Przewodniczący Rady, określając 
w nim jej przedmiot i zakres. 

3. W przypadku przeprowadzenia kontroli przez zespół, upoważnienia, o którym mowa w ust. 2, udziela 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, a Przewodniczącemu Komisji – Przewodniczący Rady Gminy. 

4. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej na 7 dni przed rozpoczęciem kontroli, powiadamia pisemnie 
kierownika kontrolowanej jednostki o zakresie i terminie kontroli. 

5. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej lub kierujący zespołem, przed przystąpieniem do czynności 
kontrolnych ma obowiązek okazać kierownikowi jednostki kontrolowanej upoważnienie, o którym mowa 
w ust. 2 i 3. 

6. Zespół kontrolny działa od chwili udzielenia mu upoważnienia do czasu sporządzenia przez Komisję 
wniosków pokontrolnych. 

§ 59. 1. W razie powzięcia w toku kontroli uzasadnionego podejrzenia popełnienia przestępstwa, 
kontrolujący niezwłocznie zawiadamia o tym Wójta, wskazując dowody uzasadniające zawiadomienie. 

2. Jeżeli podejrzenie dotyczy Wójta, kontrolujący zawiadamia o tym Przewodniczącego Rady. 
§ 60. 1. Kierownik kontrolowanej jednostki obowiązany jest: 

1) zapewnić warunki i środki dla prawidłowego przeprowadzenia kontroli; 
2) przedkładać na żądanie kontrolujących dokumenty i materiały niezbędne do przeprowadzenia kontroli (z 

wyłączeniem dokumentów zawierających dane prawnie chronione); 
3) umożliwić kontrolującym wstęp do obiektów i pomieszczeń kontrolowanej jednostki; 
4) udzielić na żądanie kontrolujących ustnych i pisemnych wyjaśnień. 

2. Kierownik kontrolowanej jednostki, który odmówi wykonania czynności, o których mowa w ust. 1, 
zobowiązany jest do niezwłocznego przedstawienia Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej pisemnego 
wyjaśnienia w tej sprawie. 

§ 61. Czynności kontrolne wykonywane są w dniach oraz godzinach pracy kontrolowanego podmiotu. 
Rozdział 13. 

Protokół kontroli 
§ 62. Kontrolujący sporządzają z przeprowadzonej kontroli – w terminie 21 dni kalendarzowych od daty jej 

zakończenia – protokół kontroli, obejmujący w szczególności: 
1) nazwę i adres kontrolowanego podmiotu; 
2) imię i nazwisko kierownika kontrolowanej jednostki; 
3) imiona i nazwiska kontrolujących; 
4) przedmiot kontroli; 
5) czas trwania kontroli; 
6) wykorzystane dowody; 
7) stwierdzone uchybienia oraz nieprawidłowości; 
8) stanowisko Komisji Rewizyjnej; 
9) miejsce i datę sporządzenia protokołu z przebiegu kontroli; 
10) podpisy kontrolujących i protokolanta. 

§ 63. Protokół z przebiegu kontroli otrzymują: kierownik kontrolowanej jednostki, Wójt Gminy oraz 
Przewodniczący Rady Gminy. 

§ 64. Kierownik jednostki kontrolowanej może wnieść uwagi do protokołu z przebiegu kontroli oraz 
odnieść się do stwierdzonych nieprawidłowości w terminie 7 dni od dnia otrzymania protokołu. Komisja 
Rewizyjna odnosi się na piśmie do uwag zgłoszonych przez kierownika kontrolowanej jednostki w terminie 
7 dni od daty ich otrzymania. 
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§ 65. 1. W przypadku odmowy podpisania protokołu przez kierownika kontrolowanej jednostki jest on 
zobowiązany do złożenia w terminie 3 dni od daty odmowy, pisemnego wyjaśnienia jej przyczyny. 

2. Wyjaśnienie, o którym mowa w ust. 1, składa się na ręce Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 
3. W przypadku niespełnienia warunku, o którym mowa w ust. 1 i 2 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

nanosi stosowną adnotację na ten temat w protokole z przebiegu kontroli. 
4. O faktach wynikających z sytuacji określonych w § 64 oraz § 65 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

informuje  Przewodniczącego Rady oraz Wójta. 
Rozdział 14. 

Plan pracy i sprawozdania Komisji Rewizyjnej 
§ 66. 1. Komisja Rewizyjna działa zgodnie z rocznym planem przyjętym przez Radę na najbliższej sesji po 

powołaniu Komisji, a następnie przyjmowanym przez Radę na pierwszej sesji każdego roku kalendarzowego. 
2. Plan pracy Komisji Rewizyjnej określa przewidywany termin, liczbę i przedmiot kontroli oraz jednostki, 

które będą jej poddane. 
§ 67. Komisja Rewizyjna składa pisemne sprawozdanie ze swej działalności za rok poprzedni w terminie 

do końca stycznia roku następnego. 
Rozdział 15. 

Posiedzenia Komisji Rewizyjnej 
§ 68. 1. Komisja Rewizyjna obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej zgodnie z planem pracy Komisji oraz w miarę potrzeb. 
2. Posiedzenia nieobjęte rocznym planem pracy Komisji mogą być zwoływane z własnej inicjatywy 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, a także na pisemny wniosek co najmniej dwóch członków Komisji 
Rewizyjnej. 

3. Członkowie Komisji Rewizyjnej składający wniosek w sprawie zwołania posiedzenia Komisji 
Rewizyjnej obowiązani są wskazać we wniosku przyczynę jego złożenia. 

§ 69. Komisja podejmuje rozstrzygnięcia w formie stanowisk, opinii i wniosków zwykłą większością 
głosów, w obecności co najmniej połowy składu Komisji w głosowaniu jawnym. W przypadku równej liczby 
głosów "za" i „przeciw" decyduje głos radnego prowadzącego posiedzenie Komisji. 

§ 70. Obsługę kancelaryjną Komisji zapewnia Wójt. 
Rozdział 16. 

Zasady i tryb działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
§ 71. 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jest komisją stałą Rady Gminy powoływaną dla rozpatrywania 

skarg na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych oraz wniosków i petycji składanych przez 
obywateli. 

2. W skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wchodzą wybrani przez Radę: Przewodniczący Komisji, 
Wiceprzewodniczący Komisji oraz trzech radnych, z zastrzeżeniem ust. 4. 

3. Każdy klub radnych ma prawo zgłoszenia po jednym przedstawicielu do składu Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. W przypadku, gdy w trakcie kadencji klub zostanie rozwiązany, członek Komisji 
wskazany przez ten klub traci członkostwo w Komisji. 

4. Na wniosek klubu radnych, utworzonego po powołaniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, jej skład 
powiększa się o przedstawiciela tego klubu. Postanowienie to ma zastosowanie tylko do sytuacji, w której 
w aktualnym składzie komisji nie ma przedstawiciela utworzonego klubu. 

5. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji organizuje pracę Komisji i prowadzi jej obrady. 
W przypadku nieobecności Przewodniczącego Komisji jego zadania wykonuje Wiceprzewodniczący Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji. 

§ 72. 1. Komisja w terminie nie dłuższym niż 30 dni od dnia otrzymania skargi lub wniosku przeprowadza 
postępowanie wyjaśniające w przedmiocie ich zasadności. 

2. Skargi, wnioski i petycje złożone anonimowo nie są rozpatrywane. 
3. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatruje skargi i wnioski w oparciu o materiały i wyjaśnienia 

przedstawione przez skarżącego (wnioskodawcę) oraz Wójta lub kierownika jednostki organizacyjnej. 
§ 73. 1. Komisja z rozpatrzenia skargi, wniosku bądź petycji sporządza i przedstawia Radzie sprawozdanie 

obejmujące przebieg postępowania wyjaśniającego, zgłoszone wnioski oraz propozycje załatwienia sprawy. 
W przypadku rozpatrywania skargi załącznikiem do sprawozdania jest stosowny projekt uchwały Rady Gminy. 
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2. Przewodniczący Rady wprowadza projekt uchwały, o którym mowa w ust. 1, do porządku obrad 
najbliższej sesji. 

3. Przewodniczący Rady, po podjęciu uchwały, zawiadamia wnoszącego skargę, wniosek lub petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

Rozdział 17. 
Zasady rozpatrywania petycji kierowanych do Rady Gminy 

§ 74. (uchylony). 
Rozdział 18. 

Radni 
§ 75. Radni potwierdzają swoją obecność na sesjach i posiedzeniach komisji podpisem na liście obecności. 
§ 76. 1. W ciągu 7 dni od dnia złożenia ślubowania, radny zobowiązany jest powiadomić 

Przewodniczącego Rady o adresie do korespondencji. 
2. W przypadku zmiany adresu do korespondencji radny jest zobowiązany w ciągu 7 dni powiadomić o tym 

fakcie Przewodniczącego Rady. 
3. W ciągu 7 dni od złożenia ślubowania, każdy radny otrzymuje adres e-mail służący do korespondencji 

w sprawach związanych z wypełnianiem mandatu. 
§ 77. Radni mogą stosownie do potrzeb przyjmować mieszkańców w siedzibie Urzędu Gminy w sprawach 

Gminy i jej mieszkańców – w godzinach pracy Urzędu. 
§ 78. 1. Radni mogą tworzyć kluby radnych. 
2. (uchylony). 
3. Radny może być członkiem tylko jednego klubu radnych. 
4. Klub radnych może uchwalić regulamin, który nie może być sprzeczny z niniejszym Statutem. 
5. Działalność klubu radnych nie może być finansowana z budżetu Gminy. 
6. Na wniosek przewodniczącego klubu radnych, Wójt udostępnia pomieszczenie w budynku Urzędu 

Gminy, w godzinach jego pracy, na posiedzenia klubu. 
§ 79. 1. Powstanie klubu radnych winno być zgłoszone na piśmie Przewodniczącemu Rady w terminie 

14 dni od daty powstania. Przewodniczący prowadzi rejestr klubów radnych i informuje Radę o powstaniu 
klubu, jak i o jego rozwiązaniu. 

2. W zgłoszeniu podaje się: 
1) nazwę klubu radnych; 
2) listę członków wraz z ich podpisami; 
3) imię i nazwisko przewodniczącego klubu radnych. 

3. Klub radnych może rozpocząć funkcjonowanie po spełnieniu warunków, o których mowa w ust. 1 i 2. 
4. W razie zmiany składu klubu radnych lub jego rozwiązania przewodniczący klubu jest zobowiązany do 

niezwłocznego poinformowania o tym Przewodniczącego Rady, który o fakcie tym informuje Radę. 
5. Gdy w wyniku pisemnego oświadczenia radnych o wystąpieniu z klubu radnych, liczba jego członków 

będzie mniejsza niż 3, Przewodniczący Rady stwierdza fakt rozwiązania klubu. 
§ 80. 1. Kluby radnych działają w okresie kadencji Rady. 
2. (uchylony). 

Rozdział 19. 
Tryb pracy Wójta 

§ 81. Wójt podejmuje rozstrzygnięcia w formie aktów wymaganych przepisami prawa. 
§ 82. 1. Wójt, nie rzadziej niż raz na kwartał, składa Radzie sprawozdanie z podejmowanych działań. 
2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1 zawiera w szczególności informacje o: 

1) wydanych zarządzeniach; 
2) realizacji zamówień publicznych; 
3) wykonywaniu uchwał Rady. 

3. Wójt może wyznaczyć swojego zastępcę lub inną osobę do złożenia sprawozdania, o którym mowa 
w ust. 1. 
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§ 83. Wójt decyduje o udziale pracowników merytorycznych w pracach komisji Rady i sesji. 
DZIAŁ IV. 

Zasady dostępu i korzystania z dokumentów publicznych 
§ 84. 1. Dokumenty publiczne, zwane dalej „dokumentami” są udostępniane w sposób określony 

w powszechnie obowiązujących w tym zakresie przepisach prawa oraz niniejszym Statucie, z zastrzeżeniem 
ograniczeń wynikających z odpowiednich przepisów prawa. 

2. Bezpośrednie udostępnianie dokumentów dotyczy przede wszystkim tych dokumentów, których 
udostępnienie nie może być dokonane w formie powszechnej publikacji. 

3. Niezwłoczne udostępnianie dokumentów dotyczy tych dokumentów, których udostępnienie nie wymaga 
przetworzenia, wyszukiwania, opracowania, a materiały są dostępne na stanowisku pracy. 

4. Udostępnianie dokumentów obejmuje prawo do: 
1) wglądu do dokumentów, przeglądania ich, sporządzania z nich notatek i odpisów w obecności pracownika 

w godzinach pracy Urzędu; 
2) uzyskiwania kopii i wyciągów z dokumentów. 

5. Dokumenty oraz inne informacje publiczne z zakresu działania Rady i komisji udostępnia się na 
stanowisku ds. obsługi Rady Gminy w dniach i godzinach pracy Urzędu lub w inny sposób i w formie 
wskazanej we wniosku o udostępnienie informacji. 

6. Dokumenty oraz inne informacje publiczne z zakresu działania Wójta oraz Urzędu udostępniają komórki 
organizacyjne Urzędu właściwe ze względu na przedmiot sprawy w dniach i godzinach pracy Urzędu lub 
w sposób i w formie wskazanej we wniosku o udostępnienie informacji. 

§ 85. Niniejsze zasady dotyczące udostępniania dokumentów stosuje się odpowiednio w jednostkach 
organizacyjnych Gminy, które wykonują należące do nich zadania publiczne. 

DZIAŁ V. 
Jednostki pomocnicze Gminy 

§ 86. 1. Jednostkami pomocniczymi Gminy są sołectwa: Buczkowice, Godziszka, Kalna, Rybarzowice. 
2. O utworzeniu, połączeniu i podziale jednostki pomocniczej Gminy, a także zmianie jej granic, rozstrzyga 

Rada w drodze uchwały, z uwzględnieniem następujących zasad: 
1) inicjatorem utworzenia, połączenia, podziału jednostki pomocniczej mogą być organy Gminy albo grupa co 

najmniej 30% osób posiadających czynne prawo wyborcze do Rady i zamieszkujących na obszarze 
sołectw, których dotyczy zmiana, z zastrzeżeniem, że wskazana liczba mieszkańców liczona jest odrębnie 
dla każdego z tych sołectw; 

2) utworzenie, połączenie, podział lub zniesienie jednostki pomocniczej musi zostać poprzedzone 
konsultacjami, których tryb określa Rada odrębną uchwałą; 

3) projekt granic jednostki pomocniczej sporządza Wójt w uzgodnieniu z inicjatorami utworzenia tej 
jednostki; 

4) przebieg granic jednostek pomocniczych powinien - w miarę możliwości - uwzględniać naturalne 
uwarunkowania przestrzenne, komunikacyjne i więzi społeczne. 
3. Do znoszenia jednostek pomocniczych stosuje się odpowiednio ust. 2. 
§ 87. Uchwała, o której mowa w § 86 ust. 2 powinna określać w szczególności: 

1) obszar; 
2) granice; 
3) nazwę jednostki pomocniczej. 

§ 88. Nie uprawnia się jednostek pomocniczych do prowadzenia gospodarki finansowej w ramach budżetu 
Gminy. 

§ 89. Sołtys uczestniczący w pracach Rady może zabierać głos w sprawach dotyczących Gminy. 
DZIAŁ VI. 

Przepisy końcowe 
§ 90. Zmiany niniejszego Statutu dokonuje Rada w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 
§ 91. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie mają zastosowanie powszechnie obowiązujące 

przepisy prawa. 
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§ 92. Traci moc uchwała Nr VII/56/2003 Rady Gminy Buczkowice z dnia 29 maja 2003 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Buczkowice (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2003 r. Nr 56 poz. 1754), zmieniona uchwałą Nr 
XXXV/269/05 Rady Gminy Buczkowice z dnia 31 sierpnia 2005 r. w sprawie zmiany Statutu Gminy 
Buczkowice (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2005 r. Nr 124 poz. 3093) oraz uchwałą Nr XXX/194/13 z dnia 26 czerwca 
2013 r. w sprawie zmiany Statutu Gminy Buczkowice (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2013 r. poz. 4639). 

§ 93. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
§ 94. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXII/243/17Rady Gminy Buczkowic 

Rady Gminy Buczkowice 
z dnia 30 sierpnia 2017 r. 
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Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXII/243/17Rady Gminy Buczkowice 

Rady Gminy Buczkowice 
z dnia 30 sierpnia 2017 r. 
(uchylony) 
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PROJEKT 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 40) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu 
ich pobierania. 

§ 2. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą 
przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie osobom i rodzinom, 
których dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.  

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują również osobom i rodzinom, których 
dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, określonego w ust. 1, pod warunkiem ich zwrotu na 
zasadach określonych w poniższej tabeli: 

Wysokość odpłatności liczona wg kosztów usługi w % Dochód na osobę 
w rodzinie wg kryterium 

dochodowego art.8 
ustawy o pomocy 

społecznej 

osoba samotna osoba samotnie 
gospodarująca osoba w rodzinie 

od 101% do 150% 5% 10% 15% 
od 151% do 200% 20% 25% 30% 
od 201% do 250% 35% 40% 45% 
od 251% do 300% 50% 60% 80% 

powyżej 300% 100% 100% 100% 
§ 4. Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej wynosi 110% minimalnej stawki godzinowej, o której mowa 

w art. 2 ust. 4 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (t.j. Dz.U. 
z 2020 r. poz. 2207), a jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych - w wysokości 150% tej stawki, 
w zaokrągleniu do pełnej złotówki. 

§ 5. 1. Z ponoszenia opłaty zwolnione są osoby, które spełniają jedno z poniższych kryteriów: 
1) ukończyły 80 rok życia; 
2) poniesienie przez nie odpłatności za usługi spowodowałoby obniżenie ich dochodu poniżej ustawowego 

kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej albo osoby w rodzinie. 
2. Z ponoszenia opłaty w połowie wysokości zwolnione są osoby, które korzystają z usług opiekuńczych 

w wymiarze przekraczającym średnio 4 godziny dziennie. 
§ 6. Opłaty, o których mowa w § 4 są wnoszone w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, 

na który usługi zostały przyznane, poprzez wpłaty na konto Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Buczkowicach. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXIV/166/04 Rady Gminy Buczkowice z dnia 22 września 2004 r. w sprawie 
ustalenia zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz zasad częściowego 
lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania (t.j. Dziennik Urzędowy Województwa 
Śląskiego z 2017 r. poz. 7027 ze zm.). 
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§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Foltyniak 
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UZASADNIENIE 

Obowiązująca do tej pory uchwała regulująca kwestie usług opiekuńczych została podjęta w 2004 r. 
i była kilka razy zmieniana w zakresie kosztu godziny pracy w środowisku podopiecznego. 
W przedstawionym projekcie ustala się tę stawkę jako wartość procentową w stosunku do minimalnej 
stawki godzinowej, o której mowa w art. 2 ust. 4 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę, dzięki czemu będzie ona zmieniana bez konieczności podejmowania uchwały 
w tej sprawie. 

W związku z faktem, że podjęcie uchwały w sprawie zmiany obowiązującej uchwały powodowałoby 
konieczność uchwalenia tekstu jednolitego, oraz celem dopasowania przedmiotowych regulacji do 
aktualnej praktyki, proponuje się podjęcie nowej uchwały, kompleksowo regulującej przedmiotowe 
kwestie. 

Kierownik GOPS, Katarzyna Konior 
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PROJEKT 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023 - 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 41 ust. 1, ust. 2, ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 165 ze zm.), art. 10 ust. 1, ust. 2, 
ust. 2a ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 172), uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLVIII/332/22 Rady Gminy Buczkowice z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023 – 2026 wprowadza się następującą zmianę: część druga załącznika 
do uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczkowice. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Jerzy Foltyniak 
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Załącznik do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Buczkowice 

z dnia 29 marca 2023 r. 

CZĘŚĆ DRUGA 

PLAN FINANSOWY GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI i ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII  

NA ROK 2023 
Wprowadzenie do planu finansowego. 
Mając na względzie zarówno prawidłową realizację Programu jak i jego efektywność (która w dużej 

mierze zależy od ilości godzin poszczególnych zajęć i działań) poniżej ustala się wysokość wynagrodzeń za 
niektóre działania w ramach GPPiRPAoPN: 

1) praca w punkcie informacyjno-konsultacyjnym dla osób z problemem alkoholowym: 40,00 zł brutto za 
godzinę; 

2) zajęcia profilaktyczno-wychowawcze – 35,00 zł brutto za godzinę – dotyczy to zajęć realizowanych: 
·pod patronatem Gminnego Ośrodka Kultury; 
·w placówkach oświatowych. 

Plan finansowy Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii – na rok 2023 

Lp. Podejmowane działania Koszt w zł 
I Przeciwdziałanie narkomanii, w tym: 40.000,00 

1 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
przeciwdziałania narkomanii, w tym: pokrywanie kosztów realizacji programów 
profilaktycznych, w szczególności programów rekomendowanych, kosztów organizacji 
przeglądów spektakli lub prezentacji spektakli profilaktycznych, koszty organizacji 
konkursów oraz innych działań. 

40.000,00 

II Przeciwdziałanie alkoholizmowi, w tym: 361.678,65 

1. 
Ze środków pochodzących z opłat o których mowa w art. 11[1] w wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi – opłaty za korzystanie z zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych: 

271.678,65 

1) Posiedzenia Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 15.070,00 

2) Koszt pracy w punkcie informacyjno-konsultacyjnym dla osób z problemem 
alkoholowym. 3.200,00 

3) 

Działalność profilaktyczno-wychowawcza realizowana we współpracy z Gminnym 
Ośrodkiem Kultury w Buczkowicach polegająca na organizowaniu dzieciom i młodzieży 
sposobu spędzania czasu wolnego połączonego z realizacją treści profilaktycznych. 
W tym: 
-realizacja zajęć profilaktyczno-wychowawczych prowadzonych w szczególności 
w formie: świetlicy środowiskowej, zajęć sportowych w formie piłki siatkowej, zajęć 
sportowych skierowanych do uczniów szkół ponadpodstawowych z terenu gminy lub 
innego rodzaju zajęć – 26.250,00 zł; 
-organizacja imprez profilaktyczno-wychowawczych dla dzieci i młodzieży oraz zakup 
materiałów, sprzętu oraz usług na potrzeby realizacji ww. zajęć profilaktyczno-
wychowawczych – 10.000,00 zł; 
-zakup miejsc dla dzieci na organizowanej przez GOK półkolonii – 40.000,00 zł. 

76.250,00 

4) 

Zlecanie podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego realizacji zadań 
publicznych gminy Buczkowice z zakresu przeciwdziałania patologiom społecznym (w 
tym poprzez organizowanie – połączonych z przekazywaniem treści profilaktycznych – 
pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży). 

140.000,00 

5) 
Zakup materiałów lub usług na potrzeby Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i realizacji programu – w tym w miarę potrzeb i środków doposażenie 
pomieszczeń wykorzystywanych na potrzeby realizacji zadań Gminnego Programu 

37.158,65 
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Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii. 
Koszty przeprowadzania badań i diagnozy uzależnień na terenie gminy Buczkowice lub 
udziału w kampaniach profilaktycznych.  
Koszty imprez profilaktyczno-wychowawczych, zakup materiałów informacyjnych lub 
usług w tym zakresie oraz ich dystrybucji. 
Koszty innych działań dotyczących realizacji Programu.  

2 Ze środków pochodzących z opłat, o których mowa w art. 9[2] w wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi – tzw. „podatek od małpek”:  90.000,00 

1) 

Podejmowanie we współpracy z GOPS działań ukierunkowanych na niesienie pomocy 
rodzinom borykającym się z różnego rodzaju problemami psychospołecznymi, w tym 
m.in. realizacja działań socjoterapeutycznych, psychoterapeutycznych oraz dotyczących 
przeciwdziałania przemocy.  

24.500,00 

2) Opłaty sądowe dotyczące prowadzenia spraw o orzeczenie obowiązku leczenia 
odwykowego. 1.500,00 

3) Wynagrodzenie biegłych za przeprowadzanie badań i sporządzanie na tej podstawie 
opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu.  6.000,00 

4) 

Dofinansowanie działalności placówek leczenia i terapii uzależnień (w ramach ich 
ponadstandardowej działalności wobec mieszkańców gminy z zakresu profilaktyki 
uzależnień oraz terapii osób uzależnionych od alkoholu i współuzależnionych) oraz 
partycypacja w kosztach pobytu osób uzależnionych i współuzależnionych na 
ponadstandardowych, „wyjazdowych” sesjach terapeutycznych. 

18.000,00 

5) 

Dofinansowanie działań profilaktyczno-wychowawczych podejmowanych we 
współpracy ze szkołami – na zasadach określonych w programie:  
W tym: 
-zajęcia profilaktyczno-wychowawcze realizowane w trakcie roku szkolnego jak 
i podczas ferii – łącznie w wymiarze 620 godzin (podział godzin na poszczególne szkoły 
zawiera poniższa tabela) – 21.700,00 zł; 
-organizacja imprez profilaktyczno-wychowawczych dla dzieci i młodzieży oraz zakup 
materiałów, sprzętu oraz usług na potrzeby realizacji ww. zajęć profilaktyczno-
wychowawczych – 18.300,00 zł. 

40.000,00 

Razem 401.678,65 
 

Rozdział godzin przeznaczonych na zajęcia profilaktyczno-wychowawcze w ramach GPPiRPAoPN 

(w części dotyczącej przeciwdziałania alkoholizmowi) gminy Buczkowice na rok 2023 realizowanych 

w poszczególnych placówkach oświatowych. 

Rozdział 
 Wskazanie szkoły Liczba 

godzin 
Kwota 

w zł 
1.  Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Buczkowicach 210 7.350 

2. Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Godziszce 150 5.250 

3.  Szkoła Podstawowa im. Jerzego Kukuczki w Kalnej 110 3.850 
4. Szkoła Podstawowa im. Bolesława Chrobrego w Rybarzowicach 150 5.250 
5. Razem  620 21.700 
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Uzasadnienie 

Niniejsza zmiana dotyczy zwiększenia środków przeznaczonych na realizację programu. 
Proponuje się zwiększenie o kwotę 71.678,65 zł (z kwoty 330.000,00 zł do kwoty 401.678,65 zł), czyli o 

środki niewykorzystane w roku ubiegłym.  
Całość zwiększenia proponuje się przeznaczyć na część dotyczącą „Przeciwdziałania alkoholizmowi” 

w następujący sposób: 
1) w pkt II.1. 3 Działalność profilaktyczno-wychowawcza realizowana we współpracy z Gminnym 

Ośrodkiem Kultury w Buczkowicach polegająca na organizowaniu dzieciom i młodzieży sposobu spędzania 
czasu wolnego połączonego z realizacją treści profilaktycznych (…), zwiększenie o 5.500,00 zł kwotę 
w tiret 3 „zakup miejsc dla dzieci na organizowanej przez GOK półkolonii” – (z kwoty 34.500,00 zł do 
kwoty 40.000,00 zł, a całość środków na niniejszy punkt po zmianie będzie wynosiła 76.250,00 zł), 

2) w pkt II.1.4 Zlecanie podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego realizacji zadań 
publicznych gminy Buczkowice z zakresu przeciwdziałania patologiom społecznym (...) - zwiększenie o 
55.000,00 zł (z kwoty 85.000,00 zł do kwoty 140.000,00 zł), 

3) w pkt II.1.5 Zakup materiałów lub usług na potrzeby Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i realizacji programu (…) proponuje się zwiększyć środki o 11.178,65 zł (z kwoty: 
25.980,00 zł do kwoty 37.158,65 zł), 

 
Jerzy Kanik, Zastępca Wójta 
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UCHWAŁA NR //23 

RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Buczkowice na rok 2023 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2023 r. poz. 40) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1634 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę 26.711,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

 2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 1.220.054,12 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

 3. Dokonuje się zmian w planie dochodów zgodnie z załącznikiem nr 3. 

 4. Dokonuje się zmian w planie wydatków zgodnie z załącznikiem nr 4. 

       5. Zwiększa się przychody budżetu gminy o kwotę 1.246.765,12 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 2. Po uwzględnieniu zmian, o których mowa w § 1: 

 

§ 3.  Dochody i wydatki finansowane z tych dochodów związane ze szczególnymi zasadami 

wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego wynikającymi z odrębnych ustaw w 2023 r. 

zawiera załącznik nr 6. 

§ 4.  Zestawienie wydatków majątkowych do realizacji w 2023 roku zawiera załącznik nr 7. 

§ 5.  Zestawienie  dotacji udzielonych z budżetu zawiera załącznik nr 8. 

§ 6. W uchwale Nr XLVIII/331/22 Rady Gminy Buczkowice z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Buczkowice na rok 2023 wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) § 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „1) ustala się dochody w kwocie 240.000,00 zł z tytułu 

wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wpływy w kwocie 90.000,00 zł z 

części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz 

wydatki w kwocie 401.678,65 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii”; 

2) § 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „2) ustala się dochody w kwocie 3.950.000,00 zł z tytułu opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki w kwocie 6.777.837,47 zł na realizację 

zadań związanych z gospodarką odpadami”; 

3) w § 3 dodaje się pkt 10, który otrzymuje brzmienie: „10) ustala się dochody w kwocie 365.315,26 

zł ze środków z Funduszu Pomocy oraz wydatki w kwocie 365.315,26 zł na realizację zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa”.   

dochody budżetu gminy 63.780.325,20 zł  

wydatki budżetu gminy 80.212.965,55 zł  

deficyt budżetu 16.432.640,35 zł źródłem pokrycia deficytu będą przychody 

pochodzące z zaciągniętych pożyczek w wysokości 1.324.539,00 zł, wolnych środków jako nadwyżki środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w  art. 217 

ust.2 pkt 5 i 8  ustawy o finansach publicznych, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 

wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 796.984,03 zł, nadwyżki budżetu j.s.t. z lat 

ubiegłych, pomniejszonej o środki określone w art. 217 ust.2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych, w wysokości 

8.548.637,32 zł,  niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 5.034.752,18 zł oraz wynikających z rozliczania środków 

określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 727.727,82 zł. 

Przychody 17.086.528,35 zł 

Rozchody 653.888,00 zł 



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

      § 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym     

Województwa Śląskiego. 

Przewodniczący Rady,  

        Jerzy Foltyniak 

 

 

 

U Z A S A D N I E N I E  

 

Załączniki 1-8 

1. W związku z przyznaniem przez WFOŚiGW w Katowicach Szkole Podstawowej im.                   

J. Brzechwy w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Godziszce nagrody finansowej w konkursie 

pod nazwą ZIELONA PRACOWNIA_PROJEKT 2023 mającego na celu utworzenie pracowni na 

potrzeby nauk przyrodniczych i fizycznych, zwiększa się dochody i wydatki o 12.000,00 zł. Ze 

środków zostanie przeprowadzony remont pomieszczenia w budynku szkoły obejmujący 

odnowienie i renowację ścian i podłóg.  

2. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę 38.711,00 zł w związku z ostateczną kwotą 

przyznanej przez Ministra Finansów częścią oświatową subwencji ogólnej.  Uzupełnia się z 

wolnych środków Gminy Buczkowice powstałe zmniejszenie w celu pozostawienia budżetów 

szkół na poziomie przyjętego budżetu na 2023 rok. 

3. Zwiększa się dotację dla Gminnego Ośrodka Kultury w Buczkowicach o kwotę 50.000,00 zł z 

przeznaczeniem na wydatki bieżące. 

4. Zwiększa się dotację dla Ochotniczej Straży Pożarnej  w Kalnej o kwotę 15.000,00 zł z 

przeznaczeniem na wydatki bieżące dotyczące remontu placu manewrowego. Dodatkowo 

przenosi się z wydatków bieżących przeznaczonych na funkcjonowanie OSP 3.000,00 zł, również 

na dotację dla OSP w Kalnej.  

5. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na realizacje inwestycji w systemie zaprojektuj i wybuduj: 

„Budowa drogi ul. Jagodowej w Buczkowicach” o kwotę 715.000,00 zł. Z wnioskiem o 

zwiększenie wynagrodzenia o 35% wystąpił wykonawca w/w zadania , który uzasadnia swój 

wniosek znacznym między innymi wzrostem cen czynników cenotwórczych w tym w 

szczególności materiałów budowlanych i robót. Ostatecznie w wyniku przeprowadzonych 

negocjacji ustalono zwiększenie wynagrodzenia o kwotę 15%. Na zwiększenie wynagrodzenia 

pozwalają obowiązujące przepisy oraz zawarta umowa.  

6. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na realizacje inwestycji w systemie zaprojektuj i wybuduj: 

„Budowa stacjonarnego punktu selektywnej zbiórki odpadów  komunalnych” o kwotę  

255.301,00 zł. Z wnioskiem o zwiększenie wynagrodzenia o 14,4% ( wysokość inflacji ) wystąpił 

wykonawca w/w zadania, który uzasadnia swój wniosek znacznym wzrostem cen czynników 

cenotwórczych w tym w szczególności materiałów budowlanych i robót.  

Na zwiększenie wynagrodzenia pozwalają obowiązujące przepisy oraz zawarta umowa. 

7. W związku z niepełnym wykorzystaniem środków w 2022 r. na realizację Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, 

uzupełnia się w 2023 r. o kwotę 71.678,65 zł plan na realizację w/w zadania.  

8. W związku z niepełnym wykorzystaniem środków w 2022 r. na realizację zadań związanych z 

gospodarką odpadami, uzupełnia się w 2023 r. o kwotę 101.074,47 zł plan w/w zadania.  

9. Uzupełnia się załącznik nr 6 z tytułu otrzymanych dochodów ze środki z Funduszu Pomocy, 

przeznaczonych na wydatki na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

 

Skarbnik Gminy, Magdalena Mendrok 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 29 marca 2023 r.

Dział Wyszczególnienie
Kwota 

zwiększenia

Kwota 

zmniejszenia

1 2 3 4

758 RÓŻNE ROZLICZENIA                      -              38 711,00    

 dochody bieżące                      -              38 711,00    

część oświatowa subwencji ogólnej. Pismo Ministra 

Finansów nr ST3.4750.2.2023

                     -              38 711,00    

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE         12 000,00                        -      

 dochody bieżące         12 000,00                        -      

wpływy z różnych dochodów         12 000,00    

RAZEM         12 000,00            38 711,00    

DOCHODY



Załącznik nr 2 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 29 marca 2023 r.

Dział   

Rozdział    
Wyszczególnienie

Kwota 

zwiększenia

Kwota 

zmniejszenia

1 2 3 4

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ         715 000,00                        -      

60016 Drogi publiczne gminne         715 000,00                        -      

wydatki majątkowe z tego:         715 000,00                        -      

inwestycje i zakupy inwestycyjne         715 000,00                        -      

w tym na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3

                      -                          -      

zadanie: "Budowa drogi ul. Jagodowej w Buczkowicach."         715 000,00                        -      

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA

          15 000,00                        -      

75412 Ochotnicze straże pożarne           15 000,00                        -      

wydatki bieżące z tego:           15 000,00                        -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                       -                          -      

dotacje na zadania bieżące           15 000,00                        -      

wydatki jednostek budżetowych                       -                          -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane                       -                          -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                       -                          -      

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE           12 000,00                        -      

80101 Szkoły podstawowe           12 000,00                        -      

wydatki bieżące z tego:           12 000,00                        -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                       -                          -      

dotacje na zadania bieżące                       -                          -      

wydatki jednostek budżetowych           12 000,00                        -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane                       -                          -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań           12 000,00                        -      

851 OCHRONA ZDROWIA           71 678,65                        -      

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi           71 678,65                        -      

wydatki bieżące z tego:           71 678,65                        -      

dotacje na zadania bieżące           55 000,00                        -      

wydatki jednostek budżetowych           16 678,65                        -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane                       -                          -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań           16 678,65                        -      

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA         356 375,47                        -      

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi         101 074,47                        -      

wydatki bieżące z tego:         101 074,47                        -      

dotacje na zadania bieżące                       -                          -      

wydatki jednostek budżetowych         101 074,47                        -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane                       -                          -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań         101 074,47                        -      

wydatki majątkowe z tego:         255 301,00                        -      

inwestycje i zakupy inwestycyjne         255 301,00                        -      

w tym na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3

                      -                          -      

zadanie: "Budowa stacjonarnego punktu selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych w Gminie Buczkowice."

        255 301,00                        -      

WYDATKI



Załącznik nr 2 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 29 marca 2023 r.

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO           50 000,00                        -      

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby           50 000,00                        -      

wydatki bieżące z tego:           50 000,00                        -      

wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3

                      -                          -      

dotacje na zadania bieżące           50 000,00                        -      

wydatki jednostek budżetowych                       -                          -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane                       -                          -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                       -                          -      

RAZEM      1 220 054,12                        -      



Załącznik nr 3 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 29 marca 2023 r.

Dział Wyszczególnienie
Kwota 

zwiększenia

Kwota 

zmniejszenia

1 2 3 4

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE             800,00                800,00    

 dochody bieżące             800,00                800,00    

 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 

jednostkach realizujacych zadania z zakresu 

wychowania przedszkolnego.  

            800,00    

Wpływy z usług             800,00                        -      

RAZEM             800,00                800,00    

DOCHODY



Załącznik nr 4    

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 29 marca 2023 r.

Dział   

Rozdział    
Wyszczególnienie

Kwota 

zwiększenia

Kwota 

zmniejszenia

1 2 3 4

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA

      3 000,00          3 000,00    

75412 Ochotnicze straże pożarne       3 000,00          3 000,00    

wydatki bieżące z tego:       3 000,00          3 000,00    

świadczenia na rzecz osób fizycznych                  -                       -      

dotacje na zadania bieżące       3 000,00                     -      

wydatki jednostek budżetowych                  -            3 000,00    

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane                  -                       -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań

                 -            3 000,00    

RAZEM       3 000,00          3 000,00    

WYDATKI



Załącznik nr 5  

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 29 marca 2023 r.

Przychody z zaciągniętych 

pożyczek na rynku krajowym  

/§ 952/ 

     1 324 539,00                       -                       -         1 324 539,00    

Przychody z zaciągniętych 

kredytów na rynku krajowym 

/§ 952/ 

                       -                         -                       -                           -      

Nadwyżka z lat ubiegłych      

/§ 957/
     8 925 497,35                       -        376 860,03       8 548 637,32    

Wolne środki, o których 

mowa w art.217 ust.2 pkt 6 

ustawy /§ 950/

                       -       1 450 872,03                     -         1 450 872,03    

Przychody j.s.t. z 

niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rach. bieżącym 

budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonania budżetu 

określonymi w odrębnych 

ustawach.  /§ 905/ 

     4 861 999,06        172 753,12                     -         5 034 752,18    

Rozliczenie środków 

określonych w art.5 ust.1 pkt 

2 UFP i dotacji na realizację 

programu, projektu lub 

zadania finansowanego z 

udziałem tych środków   /§ 

906/ 

        727 727,82                       -                       -            727 727,82    

Spłaty otrzymanych 

krajowych pożyczek             

/§ 992/

        653 888,00                       -                       -            653 888,00    

Wyszczególnienie Plan
Kwota 

zwiększenia

Kwota 

zmniejszenia

Plan po 

zmianach

Razem przychody     15 839 763,23     1 623 625,15      376 860,03     17 086 528,35    

Razem rozchody         653 888,00                       -                       -            653 888,00    



Załącznik nr 6 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 29 marca 2023 r.

w złotych

Wyszczególnienie Dochody Wydatki

Dział Rozdział
1 2 3 4 5

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO            4 750 000,00    

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin- środki otrzymane z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadania 

inwestycyjnego  pn.:"Budowa sieci wodociągowej w  Gminie Buczkowice - etap I".

           4 750 000,00    

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO                              -                   4 750 000,00    
w tym ze środków RFPŁPIS              4 750 000,00    

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi                              -                   4 750 000,00    

w tym ze środków RFPŁPIS              4 750 000,00    

wydatki majątkowe              4 750 000,00    

z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne              4 750 000,00    

w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 

pkt 2 i 3

                                -      

zadanie: "Budowa sieci wodociągowej w  Gminie Buczkowice - etap I" (Ogólna wartość 

zadania 5.000.000 zł w tym RFPŁPIS w wysokości 4.750.000,00 zł)

             4 750 000,00    

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ            4 750 000,00    

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin- środki otrzymane z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadania 

inwestycyjnego  pn.: "Budowa drogi gminnej ul. Południowej w Godziszce" 

           4 750 000,00    

Dochody, przychody i wydatki finansowane z tych dochodów i przychodów związane ze szczególnymi zasadami wykonania 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego wynikającymi z odrębnych ustaw w 2023 r. 

Klasyfikacja

ŚRODKI Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD: PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH



Załącznik nr 6 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 29 marca 2023 r.

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ                              -                   4 750 000,00    
w tym ze środków RFPŁPIS              4 750 000,00    

60016 Drogi publiczne gminne                              -                   4 750 000,00    
w tym ze środków RFPŁPIS              4 750 000,00    
wydatki majątkowe              4 750 000,00    

z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne              4 750 000,00    

w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 

pkt 2 i 3

                                -      

zadanie: "Budowa drogi gminnej ul. Południowej w Godziszce" (Ogólna wartość zadania 

5.128.000 zł w tym RFPŁPIS w wysokości 4.750.000,00 zł)

             4 750 000,00    

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ                              -                   4 861 999,06    

w tym ze środków RFIL              4 861 999,06    

60016 Drogi publiczne gminne                              -                   4 861 999,06    

w tym ze środków RFIL              4 861 999,06    

wydatki majątkowe              4 861 999,06    

z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne              4 861 999,06    

w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 

pkt 2 i 3

                                -      

zadanie: Budowa drogi ul. Jagodowej w Buczkowicach.(Ogólna wartość zadania 

5.861.999,15 zł w tym RFIL dla gmin górskich w wysokości 4.861.999,06 zł)

             4 861 999,06    

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH OD OSÓB FIZ. I OD INNYCH JEDN. 

NIEPOSIADAJĄCYCH OSOB.PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH 

POBOREM

              330 000,00                                    -      

wpływy z opłaty za zezwolenia na sprzedaż alkoholu               240 000,00    

wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym.

                90 000,00                                    -      

RZĄDOWY FUNDUSZ INWESTYCJI LOKALNYCH

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z WYDAWANIEM ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH



Załącznik nr 6 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 29 marca 2023 r.

851 OCHRONA ZDROWIA                              -                       401 678,65    

w tym wydatki z przychodów j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych na rach. 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach - wpływy z opłaty za zezwolenia na sprzedaż alkoholu za 2022 r.

                             -                        71 678,65    

85153 Zwalczanie narkomanii                              -                         40 000,00    

Wydatki bieżące, w tym:                              -                         40 000,00    

dotacje na zadania bieżące                              -      

wydatki jednostek budżetowych                              -                         40 000,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                              -                        15 750,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                              -                        24 250,00    

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi                              -                       361 678,65    

Wydatki bieżące, w tym:                              -                       361 678,65    

dotacje na zadania bieżące                              -                       140 000,00    

wydatki jednostek budżetowych                              -                       221 678,65    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                              -                        78 920,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                           -                   142 758,65    

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ               128 520,00    

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 

realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 "Dodatek węglowy"

                61 200,00    

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 

realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 "Dodatek dla gospodarstw 

domowych z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł ciepła" 

                14 280,00    

ŚRODKI Z FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19



Załącznik nr 6 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 29 marca 2023 r.

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 

realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 "Dodatek elektryczny"

                32 640,00    

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 

realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 "Dodatek gazowy"

                20 400,00    

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ                              -                       128 520,00    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19                 128 520,00    

85395 Pozostała działalność                              -                         61 200,00    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 "Dodatek 

węglowy"

                  61 200,00    

Wydatki bieżące, w tym:                              -                         61 200,00    

dotacje na zadania bieżące                              -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                    60 000,00    

wydatki jednostek budżetowych                              -                           1 200,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                              -                          1 200,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                              -                                     -      

85395 Pozostała działalność                              -                         14 280,00    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19  "Dodatek dla 

gospodarstw domowych z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł ciepła"

                  14 280,00    

Wydatki bieżące, w tym:                              -                         14 280,00    

dotacje na zadania bieżące                              -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                    14 000,00    

wydatki jednostek budżetowych                              -                              280,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                              -                                     -      

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                              -                             280,00    



Załącznik nr 6 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 29 marca 2023 r.

85395 Pozostała działalność                              -                         32 640,00    
w tym wydatki ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 "Dodatek 

elektryczny"

                  32 640,00    

Wydatki bieżące, w tym:                              -                         32 640,00    
dotacje na zadania bieżące                              -      
świadczenia na rzecz osób fizycznych                    32 000,00    

wydatki jednostek budżetowych                              -                              640,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                              -                                     -      

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                              -                             640,00    

85395 Pozostała działalność                              -                         20 400,00    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 "Dodatek gazowy"                   20 400,00    

Wydatki bieżące, w tym:                              -                         20 400,00    

dotacje na zadania bieżące                              -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                    20 000,00    

wydatki jednostek budżetowych                              -                              400,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                              -                                     -      

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                              -                             400,00    

Ogółem dochody i wydatki ze środków z Funduszu Pomocy.               365 315,26                     365 315,26    

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA                      216,26                                    -      

Nadanie nr PESEL na wniosek w związku z konfliktem na Ukrainie. Środki z Funduszu 

Pomocy.

                     216,26                                    -      

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA                              -                              216,26    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Pomocy.                              -                             216,26    

75095 Pozostała działalność                              -                              216,26    

Wydatki bieżące, w tym:                              -                              216,26    

dotacje na zadania bieżące                              -                                      -      

wydatki jednostek budżetowych                              -                              216,26    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                              -                             216,26    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                              -                                     -      

ŚRODKI Z FUNDUSZU POMOCY



Załącznik nr 6 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 29 marca 2023 r.

758 RÓŻNE ROZLICZENIA               144 917,00                                    -      

Subwencja - środki na edukację dzieci z Ukrainy.  Środki z Funduszu Pomocy.               144 917,00                                    -      

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE                              -                       144 917,00    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Pomocy.                              -                      144 917,00    

80101 Szkoły podstawowe                              -                       126 983,47    

Wydatki bieżące, w tym:                              -                       126 983,47    

dotacje na zadania bieżące                              -                                      -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                              -                                      -      

wydatki jednostek budżetowych                              -                       126 983,47    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                              -                        28 896,23    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                              -                        98 087,24    

80104 Przedszkola                              -                         17 933,53    

Wydatki bieżące, w tym:                              -                         17 933,53    

dotacje na zadania bieżące                              -                                      -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                              -                                      -      

wydatki jednostek budżetowych                              -                         17 933,53    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                              -                          2 500,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                              -                        15 433,53    

852 POMOC SPOŁECZNA               177 682,00                                    -      

Jednorazowe świadczenia pieniężne w wysokości 300 zł wraz z kosztami obsługi. Środki 

z Funduszu Pomocy. 

                  3 978,00                                    -      

Wypłata świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13 (40 zł) wraz z obsługą świadczenia. 

Środki z Funduszu Pomocy.

              172 504,00                                    -      

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży. Środki z Funduszu Pomocy.                   1 200,00                                    -      

852 POMOC SPOŁECZNA                              -                       177 682,00    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Pomocy.                 177 682,00    

85295 Pozostała działalność                              -                       177 682,00    

Wydatki bieżące, w tym:                              -                       177 682,00    

dotacje na zadania bieżące                              -                                      -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                  177 220,00    

wydatki jednostek budżetowych                              -                              462,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                              -                             462,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                              -                                     -      



Załącznik nr 6 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 29 marca 2023 r.

855 RODZINA                 42 500,00                                    -      

Świadczenia rodzinne. Środki z Funduszu Pomocy.                 42 500,00                                    -      

855 RODZINA                              -                         42 500,00    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Pomocy.                              -                        42 500,00    

85595 Pozostała działalność                              -                         42 500,00    

Wydatki bieżące, w tym:                              -                         42 500,00    

dotacje na zadania bieżące                              -                                      -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                              -                         35 735,00    

wydatki jednostek budżetowych                              -                           6 765,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                              -                          6 765,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                              -                                     -      

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA            3 950 000,00                                    -      

wpływy z innych opłat (wpływy z opłaty za gospod. odpadami komunal.)            3 950 000,00                                    -      

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA                              -                   6 777 837,47    
w tym wydatki z przychodów j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych na rach. 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach - wpływy z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

za 2022 r.

                             -                      101 074,47    

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi                              -                   6 777 837,47    

wydatki majątkowe              2 726 763,00    

z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne              2 726 763,00    

zadanie: Budowa stacjonarnego punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w 

Gminie Buczkowice. (Ogólna wartość zadania 3.640.000 zł w tym dotacja z NFOŚiGW w 

wysokości 1.168.538,00 zł, pożyczka z NFOŚiGW w wysokości 1.168.539 zł   oraz środki 

własne w wysokości 1.558.224,00 zł)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

             2 726 763,00    

Wydatki bieżące, w tym:                              -                   4 051 074,47    

dotacje na zadania bieżące                              -                   1 671 432,00    

wydatki jednostek budżetowych                              -                   2 379 642,47    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                              -                      261 800,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                              -                   2 117 842,47    

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z GOSPODARKĄ ODPADAMI KOMUNALNYMI.
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Rady Gminy Buczkowice
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900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA                 10 000,00                                    -      

wpływy z opłat i kar za korzystanie ze środowiska                 10 000,00                                    -      

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA                              -                         10 000,00    

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadz.środków z opłat i kar za korzystanie ze środ.                              -                         10 000,00    

Wydatki bieżące, w tym:                              -                         10 000,00    

dotacje na zadania bieżące                              -      

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                              -                                     -      

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                              -                        10 000,00    

         14 283 835,26               22 045 350,44    

w tym wydatki ze środki z Funduszu Pomocy                 365 315,26    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19.                 128 520,00    

w tym ze środków RFPŁPIS              9 500 000,00    

w tym wydatki ze środków RFIL              4 861 999,06    

DOCHODY I WYDATKI Z TYTUŁU OPŁAT I KAR ZA KORZYSTANIE ZE ŚRODOWISKA

Ogółem zadania:



Załącznik nr 7  

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 29 marca 2023 r.

Środki własne

Pożyczka z 

NFOŚiGW 

oraz 

WFOŚiGW

Środki z 

Rządowego 

Funduszu 

Inwestycji 

Lokalnych oraz z  

Polskiego Ładu, 

środki z udziałów 

w PDOF

Dotacje z 

budżetu 

państwa, FDS, 

Woj.Śląskiego  

oraz NFOŚiGW

Środki z 

Funduszy 

Strukturalnych i 

budżetu 

państwa oraz 

WFOŚiGW 

jako wkład 

krajowy

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. 010 01043 Budowa i rozbudowa sieci wodociągowej w

Gminie Buczkowice.

3 000 000,00 450 000,00                     -                          -                           -        2 550 000,00    

2. 010 01043 Budowa sieci wodociągowej w Gminie

Buczkowice - etap I.

5 070 000,00 320 000,00                     -        4 750 000,00                         -                          -      

3. 010 01043 Budowa sieci wodociągowej w Gminie

Buczkowice (w tym projekt)

50 000,00 50 000,00                     -                          -                           -                          -      

4. 010 01044 Budowa i rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w

Gminie Buczkowice.

900 000,00 135 000,00                     -                          -                           -           765 000,00    

5. 600 60013 Rozbudowa drogi w ramach zadania: Projekt

budowy chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr

942 w Buczkowicach. 

130 380,00 0,00                     -                          -            130 380,00                        -      

6. 600 60013 Rozbudowa drogi w ramach zadania: Projekt

budowy chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr

942 w Buczkowicach - dotacja celowa dla

Województwa Śląskiego na realizację inwestycji.

130 380,00 130 380,00                     -                          -                           -                          -      

7. 600 60016 Przebudowa dróg gminnych 200 000,00 200 000,00                     -                          -                           -                          -      

8. 600 60016 Budowa drogi ul. Jagodowej w Buczkowicach. 6 576 999,15 1 715 000,09                     -        4 861 999,06                         -                          -      

9. 600 60016 Budowa drogi gminnej ul. Południowej w

Godziszce.

5 128 000,00 378 000,00                     -        4 750 000,00                         -                          -      

10. 700 70005 Zakup działek w Gminie Buczkowice. 100 000,00 100 000,00                     -                           -                          -      

11. 710 71035 Dostawa i montaż kontenera socjalnego oraz 

modernizacja alejek na cmentarzu komunalnym w 

Rybarzowicach.

60 000,00 60 000,00                     -                          -                           -                          -      

12. 750 75095 Cyfrowa Gmina 346 779,00 22 000,38                     -                          -                           -           324 778,62    

13. 758 75818 Rezerwa. 160 000,00 160 000,00                     -                           -                          -      

WYDATKI MAJĄTKOWE 2023 r.     

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Ogółem

Źródła finansowania
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14. 900 90002 Budowa stacjonarnego punktu selektywnej zbiórki

odpadów komunalnych w Gminie Buczkowice. 

3 895 301,00 1 558 224,00   1 168 539,00                        -         1 168 538,00                        -      

15. 900 90005 Program Ograniczenia Niskiej Emisji w Gminie

Buczkowice na lata 2021-2023 IV etap. 

206 000,00 50 000,00      156 000,00                        -                           -                          -      

16. 900 90005 Odnawialne źródła energii na potrzeby Gminy

Buczkowice. 

450 000,00 16 737,00                     -           433 263,00                         -                          -      

17. 921 92109 Zakup wyposażenia na potrzeby zwiększenia

dostępności do kultury w Gminie Buczkowice

200 000,00 122 318,00                     -                          -                           -             77 682,00    

26 603 839,15 5 467 659,47 1 324 539,00 14 795 262,06 1 298 918,00 3 717 460,62RAZEM
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do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 29 marca 2023 r.

podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6

Nazwa jednostki
      1 395 132,00                          -           2 465 821,00    

600 60004 Wpłat na rzecz związku powiatowo-gminnego §2900         516 222,00    

600 60013 Dotacja celowa na inwestycje  (dotacja celowa na pomoc 

finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych tj. "Projekt oraz 

budowa chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 942 w 

Buczkowicach - dotacja celowa dla Województwa Śląskiego na 

realizację inwestycji ").

       130 380,00    

750 75095 Wpłat na rzecz związku powiatowo-gminnego §2900           35 000,00    

851 85158 Gmina Bielsko-Biała - OPPA                        -                            -                22 787,00    

900 90002 Gmina Bielsko-Biała - dotacja na zagospodarowanie odpadów 

komunalnych

     1 671 432,00    

900 90013 Gmina Bielsko-Biała           90 000,00    

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury          881 132,00                          -                             -      

921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna          514 000,00                          -                             -      

Nazwa jednostki                        -                            -              760 500,00    

630 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki             8 000,00    

754 75412 Ochotnicze straże pożarne z tego:                        -                            -              208 000,00    

OSP Buczkowice -   56.550,00 zł

OSP Rybarzowice -  56.550,00 zł

OSP Godziszka -     41.650,00 zł

OSP Kalna -            53.250,00 zł

851 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi                        -                            -              140 000,00    

Jednostki sektora finansów publicznych

Jednostki spoza sektora finansów 

publicznych

Dotacje udzielane w 2023 roku z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych

Dział Rozdział Treść
Kwota dotacji 
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900 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu.                        -                           -             206 000,00    

Dotacja celowa na inwestycje  (dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 

finansów publicznych - zadanie:  "Program Ograniczenia Niskiej 

Emisji w Gminie Buczkowice na lata 2021-2023"  )

921 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury                        -                            -                40 000,00    

926 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej                        -                            -              158 500,00    

      1 395 132,00                          -           3 226 321,00    OGÓŁEM



PROJEKT 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40), art. 15 i art. 19 pkt 1 lit. a oraz pkt 2 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 70), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XII/91/15 Rady Gminy Buczkowice z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie opłaty 
targowej (t.j. Dz. Urz. Woj. Śl. z 2019 r. poz. 3714 ze zm.) wprowadza się następującą zmianę: 
§ 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1, wypłacane jest do 10 dnia miesiąca następującego po 
miesiącu pobrania, przelewem na rachunek bankowy wskazany przez inkasenta.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczkowice. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 
 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Jerzy Foltyniak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01171F0A-7B86-412C-A093-02FCB35A8DFE. Projekt Strona 1 z 2



 
UZASADNIENIE 

W uchwale z 2015 r. wskazano, że wynagrodzenie inkasenta wypłacane jest w kasie Urzędu Gminy. 

Przedstawiony projekt uchwały dostosowuje jej zapisy do współczesnej praktyki, w której odchodzi się od 

płatności gotówkowych. 

 

Jerzy Kanik, Zastępca Wójta 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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UCHWAŁA NR //23 
RADY GMINY BUCZKOWICE 

 
z dnia 29 marca 2023 r. 

 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Buczkowice  

 
 Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6, art. 231 ust. 1 i art. 243 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 
pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40) 
 

Rada Gminy Buczkowice 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. W Uchwale Nr XLVIII/330/22 Rady Gminy Buczkowice z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Buczkowice wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, 
2) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, 
3) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczkowice. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
                 
 
 
 
 
 
 

           Przewodniczący Rady 
 
 
     Jerzy Foltyniak 

 
 
 
 
 

UZASADNIENIE 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej jest wynikiem zmiany planu finansowego zaproponowaną 
zmianą budżetu gminy Buczkowice na rok 2023.  

 

 

 



Załącznik nr 1 do uchwały Nr //23 Rady Gminy Buczkowice z dnia 29 marca 2023 r. Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata  
2023-2034 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2023-2034.
Lp. Wyszczególnienie 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034

1.1.1
dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku 
dochodowego od osób fizycznych 10 539 880,00 10 866 616,00 11 203 481,00 11 528 382,00 11 862 705,00 12 206 723,00 12 548 511,00 12 887 321,00 13 235 279,00 13 579 396,00 13 932 460,00 14 280 772,00

1.1.2
dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku 
dochodowego od osób prawnych 1 611 531,00 1 661 488,00 1 712 994,00 1 762 671,00 1 813 788,00 1 866 388,00 1 918 647,00 1 970 450,00 2 023 652,00 2 076 267,00 2 130 250,00 2 183 506,00

1.1.3 z subwencji ogólnej 16 154 130,00 20 194 819,00 20 820 858,00 21 424 663,00 22 045 978,00 22 685 311,00 23 320 500,00 23 950 154,00 24 596 808,00 25 236 325,00 25 892 469,00 26 539 781,00

1.1.4
z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele  
bieżące 5 108 456,20 4 984 246,00 5 138 758,00 5 267 227,00 5 398 908,00 5 533 881,00 5 672 228,00 5 814 034,00 5 959 385,00 6 108 370,00 6 261 079,00 6 417 606,00

1.1.5 pozostałe dochody bieżące, w tym: 16 174 728,00 17 163 773,00 17 695 850,00 18 209 030,00 18 737 092,00 19 280 468,00 19 820 321,00 20 355 470,00 20 905 068,00 21 448 600,00 22 006 264,00 22 556 421,00

1.1.5.1 z podatku od nieruchomości 6 333 242,00 7 029 573,00 7 247 490,00 7 457 667,00 7 673 939,00 7 896 483,00 8 117 585,00 8 336 760,00 8 561 853,00 8 784 461,00 9 012 857,00 9 238 178,00

1.2.1 ze sprzedaży majątku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2
z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na 
inwestycje 14 191 600,00 3 475 000,00 3 050 000,00 1 775 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.1 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 27 087 296,49 27 232 883,00 28 077 102,00 28 779 030,00 29 498 506,00 30 235 969,00 30 991 868,00 31 766 665,00 32 560 832,00 33 374 853,00 34 209 224,00 35 064 455,00

2.1.2 z tytułu poręczeń i gwarancji, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2.1
gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu  
z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art.  
243 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3 wydatki na obsługę długu, w tym: 350 000,00 176 305,00 151 960,00 127 715,00 105 000,00 83 374,00 61 749,00 41 323,00 22 689,00 10 275,00 3 778,00 338,00

2.1.3.1

odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 
ustawy, w terminie nie dłuższym niż 90 dni po 
zakończeniu programu, projektu lub zadania i 
otrzymaniu refundacji z tych środków (bez odsetek i 
dyskonta od zobowiązań na wkład krajowy)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3.2

odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 
ustawy, z tytułu zobowiązań zaciągniętych na  
wkład krajowy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3.3
pozostałe odsetki i dyskonto podlegające 
wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym  
mowa w art. 243 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.1
Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których mowa 
w art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy, w tym: 26 603 839,15 5 623 003,00 5 296 689,00 4 361 410,00 2 981 215,00 3 315 856,00 3 608 600,00 3 934 023,00 4 225 889,00 4 795 393,47 5 009 429,00 5 327 743,00

2.2.1.1
wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i  
zakupy inwestycyjne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1
Kwota prognozowanej nadwyżki budżetu 
przeznaczana na spłatę kredytów, pożyczek i 
wykup papierów wartościowych

0,00 800 240,00 822 760,00 793 552,00 720 852,00 720 852,00 720 852,00 640 852,00 601 352,00 226 270,53 206 871,00 22 500,00

4.1.1 na pokrycie deficytu budżetu 1 324 539,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2.1 na pokrycie deficytu budżetu 14 311 117,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt 6 ustawy, w tym: 1 450 872,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3.1 na pokrycie deficytu budżetu 796 984,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4
Spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych,  
w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.5.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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5.1.1
łączna kwota przypadających na dany rok kwot 
ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań,  
w tym:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.1
kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń 
określonych w art. 243 ust. 3 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.2
kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń 
określonych w art. 243 ust. 3a ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3
kwota wyłączeń z tytułu wcześniejszej spłaty 
zobowiązań, określonych w art. 243 ust. 3b ustawy, 
z tego:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3. środkami nowego zobowiązania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3. wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt 6 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3. innymi środkami 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.4
kwota przypadających na dany rok kwot 
pozostałych ustawowych wyłączeń z limitu spłaty  
zobowiązań

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.1
kwota długu, którego planowana spłata dokona się 
z wydatków 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.1
Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami 
bieżącymi -4 020 401,20 2 948 243,00 3 069 449,00 3 379 962,00 3 702 067,00 4 036 708,00 4 329 452,00 4 574 875,00 4 827 241,00 5 021 664,00 5 216 300,00 5 350 243,00

7.2
Różnica między dochodami bieżącymi, 
skorygowanymi o środki, a wydatkami bieżącymi 11 741 588,15 2 948 243,00 3 069 449,00 3 379 962,00 3 702 067,00 4 036 708,00 4 329 452,00 4 574 875,00 4 827 241,00 5 021 664,00 5 216 300,00 5 350 243,00

8.1

Relacja określona po lewej stronie nierówności we  
wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy 
(po uwzględnieniu zobowiązań związku 
współtworzonego przez jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń przypadających na dany rok)

2,26% 1,96% 1,90% 1,74% 1,52% 1,44% 1,36% 1,15% 1,03% 0,38% 0,33% 0,03%

8.2

Relacja określona po prawej stronie nierówności  
we wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 
ustawy, ustalona dla danego roku (wkaźnik 
jednoroczny)

-7,34% 6,26% 6,26% 6,63% 6,99% 7,35% 7,62% 7,80% 7,98% 8,07% 8,16% 8,16%

8.3

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po  
prawej stronie nierówności we wzorze, o którym 
mowa w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o plan 
3. kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią 
arytmetyczną z poprzednich lat)

13,23% 10,04% 8,44% 7,00% 5,56% 4,52% 3,25% 4,82% 6,99% 7,23% 7,49% 7,71%

8.3.1

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po  
prawej stronie nierówności we wzorze, o którym 
mowa w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu 
o wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią 
arytmetyczną z poprzednich lat)

15,16% 11,98% 10,37% 8,93% 7,49% 6,45% 5,18% 4,82% 6,99% 7,23% 7,49% 7,71%

8.4.1

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty 
zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po 
uwzględnieniu zobowiązań związku 
współtworzonego przez jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń, obliczonego w oparciu o wykonanie roku 
poprzedzającego rok budżetowy

Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak
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9.1
Dochody bieżące na programy, projekty lub 
zadania finansowe z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

27 352,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.1.1

Dotacje i środki o charakterze bieżącym na 
realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

27 352,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.1.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 23 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2
Dochody majątkowe na programy, projekty lub 
zadania finansowe z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

3 392 682,00 2 975 000,00 2 550 000,00 1 275 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2.1
Dochody majątkowe na programy, projekty lub 
zadania finansowe z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

3 392 682,00 2 975 000,00 2 550 000,00 1 275 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 3 392 682,00 2 975 000,00 2 550 000,00 1 275 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania 
finansowe z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

430 792,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3.1
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania 
finansowe z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

430 792,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3.1.1
finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 
pkt 2 ustawy 397 215,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub 
zadania finansowe z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

4 446 779,00 3 500 000,00 3 000 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4.1
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub 
zadania finansowe z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

4 446 779,00 3 500 000,00 3 000 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4.1.1
finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 
pkt 2 ustawy 3 717 460,62 2 975 000,00 2 550 000,00 1 275 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.1
Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 
ust. 3 pkt 4 ustawy, z tego: 26 794 631,17 5 300 000,00 5 100 000,00 2 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.1.1 bieżące 510 792,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.1.2 majątkowe 26 283 839,15 5 300 000,00 5 100 000,00 2 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.2
Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku  
finansowego samodzielnego publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.3

Wydatki na spłatę zobowiązań przejmowanych 
w związku z likwidacją lub przekształceniem 
samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.4

Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez  
jednostkę samorządu terytorialnego 
przypadających do spłaty w danym roku 
budżetowym, podlegająca doliczeniu zgodnie 
z art. 244 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.5

Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez 
jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po 
likwidowanych i przekształcanych samorządowych 
osobach prawnych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.6
Spłaty, o których mowa w poz. 5.1., wynikające 
wyłącznie z tytułu zobowiązań już zaciągniętych 653 888,00 669 188,00 691 708,00 662 500,00 589 800,00 589 800,00 589 800,00 509 800,00 470 300,00 95 218,53 75 800,00 8 500,00

10.7 Wydatki zmniejszające dług, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.1
spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, 
innych niż w poz. 10.7.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2
spłata zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego –
kredyt i pożyczka, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2.1
zobowiązań zaciągniętych po dniu 1 stycznia 
2019 r. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2.1 dokonywana w formie wydatku bieżącego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.3 wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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10.8
Kwota wzrostu(+)/spadku(−) kwoty długu 
wynikająca z operacji niekasowych (m.in. 
umorzenia, różnice kursowe)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.9
Wcześniejsza spłata zobowiązań, wyłączona  
z limitu spłaty zobowiązań, dokonywana w formie 
wydatków budżetowych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.10

Wykup papierów wartościowych, spłaty rat  
kredytów i pożyczek wraz z należnymi odsetkami i  
dyskontem, odpowiednio emitowanych lub 
zaciągniętych do równowartości kwoty ubytku w 
wykonanych dochodach jednostki samorządu 
terytorialnego będącego skutkiem wystąpienia 
COVID-19

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.11
Wydatki bieżące podlegające ustawowemu 
wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.1
Środki z przedsięwzięcia gromadzone na rachunku 
bankowym, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.1.1 środki na zaspokojenie roszczeń obligatariuszy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.2
Wydatki bieżące z tytułu świadczenia emitenta  
należnego obligatariuszom, nieuwzględniane 
w limicie spłaty zobowiązań

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Ząłącznik nr 2  do uchwały Nr //23  Rady Gminy Buczkowice z dnia 29 marca 2023 r. Wykaz Przedsięwzięć do Wieloletniej  
Prognozy Finansowej na lata 2023-2034
Lp. Nazwa i cel Jednostka Od Do Nakłady 2023 2024 2025 2026 Limit 

1.1.1.1
"Równaj do najlepszych". Wsparcie Szkoły 
Podstawowej w Kalnej. - Indywidualizacja 
nauczania i wychowania w Gminie Buczkowice.

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. JERZEGO 
KUKUCZKI W KALNEJ 2022 2023 237 369,56 186 967,28 0,00 0,00 0,00 186 967,28

1.1.1.2

Psychoedukacja, Rozwój, Wsparcie - Silny Ty - 
Psychoedukacja, Rozwój, Wsparcie świadczone 
przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Buczkowicach.

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W 
BUCZKOWICACH

2022 2023 385 713,00 216 471,80 0,00 0,00 0,00 216 471,80

1.1.1.3
Wsparcie dla uczniów z Ukrainy. - Indywidualizacja 
nauczania, lepszy dostęp do edukacji uczniów z 
Ukrainy.

CENTRUM USŁUG WSPÓLNYCH W 
BUCZKOWICACH 2022 2023 27 352,94 27 352,94 0,00 0,00 0,00 27 352,94

1.1.2.1
Budowa i rozbudowa sieci wodociągowej w Gminie 
Buczkowice - poprawa warunków życia 
mieszkańców

WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2018 2026 10 350 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 1 000 000,00 10 000 000,00

1.1.2.2
Budowa i rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w 
Gminie Buczkowice - poprawa warunków życia 
mieszkańców

WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2019 2026 1 900 000,00 900 000,00 500 000,00 0,00 500 000,00 1 900 000,00

1.1.2.3 Cyfrowa Gmina - Rozwój cyfrowy JST oraz 
wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2022 2023 361 778,62 346 779,00 0,00 0,00 0,00 346 779,00

1.1.2.4
Zakup wyposażenia na potrzeby zwiększenia 
dostępności do kultury w Gminie Buczkowice - 
Poprawa infrastruktury kulturalnej

WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2022 2023 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

1.3.1.1
Usuwanie wyrobów zawierających azbest w Gminie 
Buczkowice na lata 2022-2023 - Poprawa 
warunków życia mieszkańców.

WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2022 2023 170 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00

1.3.2.1 Budowa  zaplecza boiska ogólnodostępnego w 
Kalnej. - Poprawa infrastruktury sportowej WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2015 2024 370 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00

1.3.2.2
Budowa kaplicy cmentarnej z częścią socjalną i 
sanitaną na cmentarzu komunalnym w 
Rybarzowicach - Cel społeczny

WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2014 2026 300 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 300 000,00

1.3.2.3 Budowa sali gimnastycznej przy szkole w Kalnej - 
Poprawa infrastruktury sportowej WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2019 2026 6 110 000,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 3 000 000,00

1.3.2.4
Przebudowa dróg gminnych - Poprawa 
infrastruktury drogowej. WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2019 2025 2 100 000,00 200 000,00 200 000,00 1 000 000,00 0,00 1 400 000,00

1.3.2.5
Program Ograniczania Niskiej Emisji w Gminie 
Buczkowice na lata 2021-2023 etap IV. - ochrona 
środowiska naturalnego

WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2021 2023 1 004 000,00 206 000,00 0,00 0,00 0,00 206 000,00

1.3.2.6
Budowa stacjonarnego punktu selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych w Gminie Buczkowice. - 
Poprawa warunków życia mieszkańców.

WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2021 2023 3 917 933,00 3 895 301,00 0,00 0,00 0,00 3 895 301,00
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1.3.2.7 Budowa drogi ul. Jagodowej w Buczkowicach. - 
Poprawa infrastruktury drogowej. WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2021 2023 6 606 993,91 6 576 999,15 0,00 0,00 0,00 6 576 999,15

1.3.2.8 Budowa drogi gminnej ul. Południowej w Godziszce 
- Poprawa infrastruktury drogowej.

WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2021 2024 5 128 000,00 5 128 000,00 0,00 0,00 0,00 5 128 000,00

1.3.2.9 Budowa sieci wodociągowej w Gminie Buczkowice 
- etap I - Poprawa warunków życia mieszkańców. WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2022 2023 5 070 000,00 5 070 000,00 0,00 0,00 0,00 5 070 000,00

1.3.2.10
Budowa sieci wodociągowej w Gminie Buczkowice 
(w tym projekt). - Poprawa warunków życia 
mieszkańców.

WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2023 2024 150 000,00 50 000,00 100 000,00 0,00 0,00 150 000,00

1.3.2.11
Odnawialne źródła energii na potrzeby Gminy 
Buczkowice ( z UPDOF) - Ochrona środowiska 
naturalnego.

WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2023 2024 550 000,00 450 000,00 100 000,00 0,00 0,00 550 000,00

1.3.2.12

Rozbudowa drogi w ramach zadania: Projekt 
budowy chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 942 
w Buczkowicach.  - Poprawa infrastruktury 
drogowej.

WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2020 2023 130 380,00 130 380,00 0,00 0,00 0,00 130 380,00

1.3.2.13

Rozbudowa drogi w ramach zadania: Projekt 
budowy chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 942 
w Buczkowicach - dotacja celowa dla Województwa 
Śląskiego na realizację inwestycji. - Poprawa 
infrastruktury drogowej

WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2020 2023 130 380,00 130 380,00 0,00 0,00 0,00 130 380,00



Załącznik nr 3 

                                                                                      do Uchwały Nr //23  

                                                                                                 Rady Gminy Buczkowice 

                                                                   z dnia 29 marca 2023 r.     

Objaśnienia  przyjętych wartości – kwot prognozowanych w 
budżetach na lata 2023-2034. 

 
Wprowadzone zmiany w dochodach i wydatkach z miesiąca lutego i marca 2023 r. na 

podstawie Zarządzeń Wójta Gminy zmieniają załącznik nr 1.  

 
Zmiany wynikające z uchwały  w sprawie zmiany budżetu Gminy Buczkowice z miesiąca 
marca 2023 r.  

1. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę 38.711,00 zł w związku z ostateczną 
kwotą przyznanej przez Ministra Finansów częścią oświatową subwencji ogólnej.   

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na realizacje inwestycji w systemie zaprojektuj i 
wybuduj: „Budowa drogi ul. Jagodowej w Buczkowicach” o kwotę 715.000,00 zł.  

3. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na realizacje inwestycji w systemie zaprojektuj i 
wybuduj: „Budowa stacjonarnego punktu selektywnej zbiórki odpadów  komunalnych” 
o kwotę  255.301,00 zł.  

4. W związku z niepełnym wykorzystaniem środków w 2022 r. na realizację Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii, uzupełnia się w 2023 r. o kwotę 71.678,65 zł plan na 
realizację w/w zadania.  

5. W związku z niepełnym wykorzystaniem środków w 2022 r. na realizację zadań 
związanych z gospodarką odpadami, uzupełnia się w 2023 r. o kwotę 101.074,47 zł 
plan w/w zadania.  

 
Opis po zmianach wynikających z uchwały budżetowej z miesiąca marca: 
W roku budżetowym przychody zaplanowano na poziomie 17 086 528,35 zł. Przychody Gminy 
Buczkowice w 2023 r. obejmują: 

1. Nadwyżkę z lat ubiegłych w wysokości 8.548.637,32 zł. 
2. Wolne środki w wysokości 1.450.872,03 zł. 
3. Przychody w 2023 r. z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu pozostających na 31.12.2022 r. a wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art.5 ust.1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 727.727,82 zł,  finansują realizację 
zadań:  
-„Cyfrowa Gmina”, wpływ na dochody budżetu gminy w roku 2022 całej kwoty na 
realizację zadania w wysokości 324.778,62 zł natomiast po stronnie wydatkowej 
realizacja zadania w 2023 w w/w wysokości.  
-"Psychoedukacja, Rozwój, Wsparcie – Silny Ty" wpływ na dochody budżetu gminy w 
roku 2022 całej kwoty na realizację zadania w wysokości 385.712,85 zł natomiast po 
stronnie wydatkowej realizacja zadania w latach 2022 w kwocie 169.241,05 zł oraz 2023 
w wysokości 216.471,80 zł.  
-„Równaj do najlepszych” wpływ na dochody budżetu gminy w roku 2022 całej kwoty na 
realizację zadania w wysokości 236.878,87 zł natomiast po stronnie wydatkowej 
realizacja zadania w latach 2022 w kwocie 50.401,47 zł oraz 2023 w wysokości 
186.477,40 zł.  

 
4. Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
wprowadzono do przychodów budżetu w wysokości 5.034.752,18 zł.  
a) Uzyskane dofinasowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych Funduszu 
przeciwdziałania COVID-19 dla gmin górskich wynosi 4.861.999,06 zł  i jest 
przeznaczone na  zadanie inwestycyjne: „Budowa drogi ul. Jagodowej w Buczkowicach”, 



które zostanie zrealizowane w 2023 r. (w tym kwota 9,06 z tytułu naliczonych i przypisanych 
odsetek do dnia 31.12.2022).  
b) W związku z niepełnym wykorzystaniem środków w 2022 r. na realizację Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii, uzupełnia się w 2023 r.  plan na realizację w/w zadania. Zwiększa się o kwotę 
71.678,65 zł przychody j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach. 
c) W związku z niepełnym wykorzystaniem środków w 2022 r. na realizację zadania 
związanego z gospodarką odpadami, uzupełnia się w 2023 r.  plan na realizację w/w 
zadania. Zwiększa się o kwotę 101.074,47 zł przychody j.s.t. z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach. 

 
 
Objaśnienia po uwzględnieniu w/w zmian: 

Obowiązek sporządzenia Wieloletniej Prognozy Finansowej jest jedną z zasadniczych zmian 
wprowadzonych ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 roku odnoszących się do zagadnień 
gospodarki finansowej jednostek samorządu terytorialnego. Regulacja ta stwarza możliwość 
kompleksowej analizy sytuacji finansowej jednostki oraz możliwość oceny podejmowanych 
przedsięwzięć z perspektywy ich znaczenia dla samorządu. W zamyśle prawodawcy 
wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego ma być instrumentem 
nowoczesnego zarządzania finansami publicznymi. 
W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Buczkowice zastosowano wzory załączników 
(załącznik nr 1 oraz załącznik nr 2 do uchwały) zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów 
z dnia 10 stycznia 2013 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu 
terytorialnego (t.j. Dz. U. 2021 poz. 83). 

Podstawą opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Buczkowice jest uchwała 

budżetowa wraz z uchwałami i zarządzeniami zmieniającymi na 2023 rok, wartości 

planowane na koniec III kwartału 2022 roku, planowane wykonanie za 2022 r., dane 

sprawozdawcze z wykonania budżetu Gminy Buczkowice za lata 2021 i 2020 oraz wytyczne 

Ministra Finansów dotyczące stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych, 

będących podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw. W kolumnie 

pomocniczej dotyczącej przewidywanego wykonania w 2022 roku wprowadzono wartości, 

przewidywanego rzeczywistego wykonania budżetu w 2022 r. 

Art. 227 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 
r. poz. 1634 z późn. zm.) zakłada, iż wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku 
budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat budżetowych. Z ust. 2 powołanego artykułu 
wynika, iż prognozę kwoty długu, stanowiącą integralną część wieloletniej prognozy 
finansowej, sporządza się na okres, na który zaciągnięto lub planuje się zaciągnąć 
zobowiązanie. 

Na dzień podjęcia uchwały, spłatę zobowiązań przewiduje się do roku 2034. Kwoty wydatków 
wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia nie wykraczają poza okres prognozy kwoty 
długu. W związku z powyższym, Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Buczkowice została 
przygotowana na lata 2023-2034. 

Założenia makroekonomiczne 

Przy opracowaniu prognozy pozycji budżetowych Gminy Buczkowice wykorzystano trzy 
podstawowe mierniki koniunktury gospodarczej – dynamikę realnej PKB, dynamikę 
średniorocznej inflacji (CPI) oraz dynamikę realnego wynagrodzenia brutto w gospodarce 
narodowej. Na ich podstawie oszacowano wartości dochodów i wydatków Gminy Buczkowice, 
co dzięki konstrukcji i zaawansowanym metodom dokonywania obliczeń, pozwoli realizować w 
przyszłości właściwą politykę finansową jednostki. 



Zgodnie z zaleceniami Ministra Finansów, prognozę wskazanych pozycji oparto o Wytyczne 
dotyczące stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących podstawą 
oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw. Ostatnia dostępna aktualizacja ww. 
wytycznych miała miejsce 3 października 2022 r., a dane wynikające z powołanego dokumentu 
prezentuje tabela poniżej. 

Tabela 1. Dane makroekonomiczne przyjęte do wyliczeń prognozy 

Rok Dynamika realna PKB 
Dynamika 

średnioroczna inflacji 
(CPI) 

Dynamika realnego 
wynagrodzenia brutto 

w gospodarce 
narodowej 

2024 3,10% 4,80% 3,30% 

2025 3,10% 3,10% 3,70% 

2026 2,90% 2,50% 3,50% 

2027 2,90% 2,50% 3,00% 

2028 2,90% 2,50% 2,90% 

2029 2,80% 2,50% 2,90% 

2030 2,70% 2,50% 2,90% 

2031 2,70% 2,50% 2,90% 

2032 2,60% 2,50% 2,90% 

2033 2,60% 2,50% 2,80% 

2034 2,50% 2,50% 2,80% 

Źródło: Wytyczne dotyczące stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych 
będących podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw. Aktualizacja – 
3 października 2022 r. (www.mf.gov.pl), Warszawa 2022. 

Prognozę oparto o następujące założenia: 

1. dla roku 2023 przyjęto wartości wynikające z uchwały budżetowej oraz uchwał i 
zarządzeń zmieniających budżet; 

2. dla lat 2024-2034 prognozę wykonano poprzez indeksację o wskaźniki: dynamiki 
średniorocznej inflacji (CPI), dynamiki realnej PKB oraz dynamiki realnej 
wynagrodzeń brutto w gospodarce narodowej. 

Podzielenie prognozy w powyższy sposób pozwala na realną ocenę możliwości inwestycyjno-
kredytowych Gminy Buczkowice. 

Zgodnie z przyjętym założeniem, dochody i wydatki bieżące w roku 2023 uwzględnione w WPF 
wynikają z wartości zawartych w uchwale budżetowej wraz z uchwałami i zarządzeniami 
zmieniającymi na 2023 rok.  Od 2024 roku dochody i wydatki bieżące ustalono za pomocą 
wskaźników inflacji, wskaźnika dynamiki PKB oraz wskaźnika dynamiki realnej wynagrodzeń 
brutto. W tym celu, posłużono się metodą indeksacji wartości bazowych o odpowiednio 
przypisany dla każdej kategorii budżetowej wskaźnik. Waga zmiennej makroekonomicznej 
oznacza w jakim stopniu dochody lub wydatki zależą od poziomu wskaźnika z danego roku. 
Indeksowana zostaje wartość na rok przyszły. 

Sposób indeksacji za pomocą wag przedstawia poniższy wzór: 

 

gdzie: 

 – wartość prognozowana danej kategorii dochodów bądź wydatków budżetowych; 

 – wartość danej kategorii dochodów bądź wydatków budżetowych w roku poprzedzającym; 

 – waga wskaźnika PKB przemnożona przez wskaźnik PKB w danym roku; 

 – waga wskaźnika inflacji przemnożona przez wskaźnik inflacji w danym roku; 



 – waga wskaźnika dynamiki realnej wynagrodzeń przemnożona przez 
wskaźnik dynamiki realnej wynagrodzeń w danym roku; 

 – współczynnik stałego wzrostu. 

1. Dochody 

Prognozy dochodów Gminy Buczkowice dokonano w podziałach merytorycznych, a następnie 
sklasyfikowano w podziały wymagane ustawowo. Podział merytoryczny został sporządzony za 
pomocą paragrafów klasyfikacji budżetowej i objął dochody bieżące i majątkowe. 

Dochody bieżące prognozowano w podziale na: 

1. dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych; 

2. dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych; 

3. subwencję ogólną; 

4. dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące; 

5. pozostałe dochody (m. in.: podatki i opłaty lokalne, grzywny i kary pieniężne, wpływy 
z usług, odsetki od środków na rachunkach bankowych), w tym: z podatku od 
nieruchomości. 

Dochody majątkowe prognozowano w podziale na: 

1. dochody ze sprzedaży majątku; 

2. dotacje i środki przeznaczone na inwestycje. 

1.1. Dochody bieżące 

Uwzględniając dotychczasowe kształtowanie się dochodów budżetu Gminy Buczkowice oraz 
przewidywania na następne lata, w poszczególnych kategoriach dochodów bieżących 
posłużono się metodą indeksacji wartości bazowych o odpowiednio przypisany dla każdej 
kategorii budżetowej wskaźnik, za pomocą następujących wag: 

Tabela 2. Wagi dla danych makroekonomicznych przyjęte do wyliczeń prognozy 
dochodów bieżących 

Wyszczególnienie Lata Dynamika realna PKB 
Dynamika 

średnioroczna inflacji 
(CPI) 

dochody z udziału w 
PIT 

2024-2034 100,00% 0,00% 

dochody z udziału w 
CIT 

2024-2034 100,00% 0,00% 

subwencja ogólna 2025-2034 100,00% 0,00% 

dotacje bieżące 2024-2034 0,00% 100,00% 

pozostałe, w tym: 2025-2034 100,00% 0,00% 

z podatku od 
nieruchomości 

2025-2034 100,00% 0,00% 

Źródło: Opracowanie własne. 

Podatek od nieruchomości 

Stosownie do przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, wysokość stawek podatku 
od nieruchomości nie może przekroczyć górnych granic stawek kwotowych ogłoszonych przez 
Ministra Finansów. W roku budżetowym wpływy z tytułu podatku od nieruchomości 
zaplanowano w oparciu o planowane na 2023 r. stawki podatku od nieruchomości oraz zasób 
nieruchomości Gminy Buczkowice, który stanowi przedmiot opodatkowania. Wysokość 
wpływów z podatku od nieruchomości na 2023 r. ustalono więc na poziomie 6 333 242,00 zł, 
co stanowi 105,00% dochodów z tego tytułu planowanych do uzyskania na koniec 2022 r. 



W 2024 r. zaplanowano dodatkowy wzrost dochodów o 500.000,00 zł w związku z przyrostem 
przedmiotów opodatkowania związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej. 

W latach następnych zakłada się wzrostowy trend wpływów z tego podatku i zwiększanie 
dochodów będących konsekwencją planowanego wzrostu stawek podatkowych oraz 
corocznego przyrostu przedmiotów opodatkowania związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej oraz budynków mieszkalnych. 

Udział w podatkach centralnych 

Jako, że ta grupa dochodów pozostaje w bardzo silnym związku z sytuacją makroekonomiczną 
kraju, przy szacowaniu dochodów z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych 
(PIT) oraz od osób prawnych (CIT) w okresie prognozy wzięto pod uwagę prognozowane 
wskaźniki makroekonomiczne, zgodnie z wagami przedstawionymi w tabeli powyżej. 

Subwencje i dotacje na zadania bieżące 

Planowaną kwotę subwencji ogólnej oraz dotacji celowych z budżetu państwa (innych niż 
środki na dofinansowanie realizacji projektów europejskich) na 2023 rok przyjęto w oparciu o 
informacje przekazane przez Ministra Finansów. Na podstawie art. 8 ustawy z dnia 14 
października 2021 r.  o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz 
niektórych innych ustaw (Dz.U. z dnia 2021 r. poz. 1927) dla Gminy Buczkowice została 
przyznana kwota 2.076.854,00 zł z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej w 2021 r. w 2022 r. 
Gmina otrzymała dodatkowe udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych w wysokości 
2.888.418,57 zł. Od 2024 r. zgodnie z w/w ustawą j.s.t. otrzymają dodatkowe środki na 
uzupełnienie subwencji w związku z tym w roku 2024 zaplanowano wzrost subwencji 
rozwojowej o kwotę 3.500.000,00 zł. W kolejnych latach prognozy założono wzrost kwot 
otrzymywanych dotychczas cyklicznych subwencji i dotacji celowych z budżetu państwa w 
oparciu o prognozowane wskaźniki makroekonomiczne, zgodnie z wagami przedstawionymi w 
tabeli powyżej. 

Dochody bieżące:  

-   ujęto środki bezzwrotne z Funduszy Strukturalnych UE i Budżetu Państwa jako wkład 
krajowy w kwocie 27.352,94 zł w 2023 r. 

 

1.2. Dochody majątkowe 

Waloryzacji o wskaźniki makroekonomiczne nie poddano dochodów o charakterze 
majątkowym. Dochody majątkowe, w tym przede wszystkim dochody ze sprzedaży majątku 
pozbawione są regularności, a ich poziom uzależniony jest od czynników niezależnych, jak np. 
koniunktura na rynku nieruchomości. 

W roku budżetowym nie zaplanowano dochodów ze sprzedaży mienia. 

W 2023 roku zaplanowano dotacje oraz środki przeznaczone na inwestycje w wysokości 
14 191 600,00 zł, które wiążą się z uzyskaniem bezzwrotnego dofinansowania na realizację 
zadań przedstawionych m.in. w załączniku nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej. Dotacje 
obejmują środki na realizację niżej wymienionych zadań: 

1. Budowa sieci wodociągowej w Gminie Buczkowice - etap I. 

2. Budowa drogi gminnej ul. Południowej w Godziszce. 

3. Budowa i rozbudowa  sieci wodociągowej w Gminie Buczkowice. 

4. Budowa stacjonarnego punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w Gminie 
Buczkowice. 

5. Budowa i rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w Gminie Buczkowice. 
6. Rozbudowa drogi w ramach zadania: Projekt budowy chodnika wzdłuż drogi 

wojewódzkiej nr 942 w Buczkowicach. 
7. Cyfrowa Gmina. 



8. Zakup wyposażenia na potrzeby zwiększenia dostępności do kultury w Gminie 
Buczkowice 

 

Dotacje oraz środki na inwestycje zaplanowano również w latach 2024, 2025, 2026 w łącznej 
kwocie 8 300 000,00 zł. 

Dochody majątkowe w rozbiciu na poszczególne lata:  

-   ujęto środki bezzwrotne z Funduszy Strukturalnych UE w kwocie 3.392.682,00 zł w 2023 r.,  
2.975.000,00 zł w 2024 r., 2.550.000,00 zł w 2025  r. oraz w 2026 r.  w kwocie 1.275.000,00 zł. 

- dofinansowanie z Budżetu Państwa w tym z subwencji, udziałów w PDOF, Województwa 
Śląskiego, WFOŚiGW oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
do inwestycji w 2023 r. kwota 10.798.918,00 zł, w 2024 r. kwota 500.000,00 zł, 2025 kwota 
500.000,00 zł oraz w 2026 r. 500.000,00 zł. 

 

2. Wydatki 

Prognozy wydatków Gminy Buczkowice dokonano w podziale na kategorie wydatków 
bieżących i wydatków majątkowych. 

2.1. Wydatki bieżące 

Poziom prognozowanych wydatków bieżących zdeterminowany jest zakresem realizowanych 
zadań oraz możliwościami finansowymi. Priorytetem w zakresie planowania wydatków było 
zapewnienie odpowiednich środków na utrzymanie dotychczasowego zakresu i poziomu usług 
świadczonych na rzecz mieszkańców. Wydatki bieżące prognozowano w podziale na: 

1. wynagrodzenia i składki od nich naliczane; 

2. wydatki związane z obsługą zadłużenia, w tym odsetki i dyskonto; 

3. pozostałe wydatki bieżące. 

Uwzględniając dotychczasowe kształtowanie się wydatków budżetu Gminy Buczkowice oraz 
przewidywania na następne lata, w poszczególnych kategoriach wydatków bieżących 
posłużono się metodą indeksacji wartości bazowych o odpowiednio przypisany dla każdej 
kategorii budżetowej wskaźnik makroekonomiczny. Szczegóły przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 3. Wagi dla danych makroekonomicznych przyjęte do wyliczeń prognozy 
wydatków bieżących 

Wyszczególnienie Lata 
Dynamika realna 

PKB 

Dynamika 
średnioroczna 
inflacji (CPI) 

Dynamika 
realnego 

wynagrodzenia 
brutto w 

gospodarce 
narodowej 

wynagrodzenia i 
pochodne 

2025-2034 0,00% 100,00% 0,00% 

inne 2025-2034 0,00% 100,00% 0,00% 

Źródło: Opracowanie własne. 

Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 

W 2023 r. w budżecie Gminy Buczkowice wydatki na wynagrodzenia pochodne od 
wynagrodzeń zabezpieczono w wysokości 27 067 098,00 zł, co stanowi zmianę w stosunku do 
przewidywanego wykonania na koniec 2022 r. o kwotę 2 072 589,00 zł. W roku 2023 w związku 
ze wzrostem minimalnego wynagrodzenia, wzrostem inflacji zaplanowano podwyżki dla 
wszystkich pracowników. W związku z powyższym w roku 2024 na wynagrodzenia i pochodne 
planuje się przeznaczyć kwotę porównywalną jak w roku 2023 z niewielkimi korektami. W latach 
2024-2034 dokonano indeksacji wydatków na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w 



oparciu o wagi wskaźników makroekonomicznych, zgodnie z wartościami przedstawionymi w 
tabeli powyżej. 

Poręczenia i gwarancje 

W okresie prognozy Gmina Buczkowice nie planuje wydatków z tytułu poręczeń i gwarancji. 

Odsetki i dyskonto 

Wydatki na obsługę długu skalkulowano w oparciu o obowiązujące stawki WIBOR jak również 
warunki wynikające z zawartych umów (w przypadku zobowiązań historycznych). Zgodnie z 
projekcją inflacji opublikowaną przez Narodowy Bank Polski, osiągnie ona szczyt w pierwszym 
kwartale 2023 roku. Od tego momentu prognozowany jest spadek inflacji, która z końcem 2024 
powinna kształtować się na poziomie między 2% a 4%. Do kalkulacji kosztów obsługi długu 
przyjęto zgodnie z powyższym, że skorelowany z inflacją poziom stóp procentowych również 
od I półrocza 2023 zacznie relatywnie powoli spadać, natomiast dynamika spadku poziomu 
stóp procentowych będzie wolniejsza od dynamiki spadku poziomu inflacji i do ustabilizowania 
poziomu stóp procentowych dojdzie w 2029 roku. W związku z powyższym oraz z tym, że 
gmina posiada tylko pożyczki zaciągnięte w NFOŚiGW oraz WFOŚiGW odsetki skalkulowano 
w oparciu o prognozę własną WIBOR oraz zgodnie z umowami stopę redyskonta weksli. 

Dodatkowo, w prognozie WPF uwzględniono również koszty obsługi zobowiązania 
planowanego do zaciągnięcia. 

Pozostałe wydatki bieżące 

W 2024 r. założono spadek pozostałych wydatków bieżących. Władze Gminy Buczkowice 
przewidują znaczące oszczędności w budżecie na 2024 r. W tym celu konieczne będzie 
podjęcie szeregu działań oszczędnościowych w 2023 roku, których efekty finansowe będą 
widoczne w kolejnym roku. Władze zamierzają szukać oszczędności w zakresie oświaty (w tym 
zmniejszenia planowanych rezerw celowych), dotacji i wydatków pozostających poza 
podstawowymi obowiązkami samorządu oraz innych obszarów, które zostaną określone na 
podstawie wnikliwej analizy struktury wydatków w trakcie roku budżetowego. Dalsze wartości 
dotyczące pozostałych wydatków bieżących od roku 2025 prognozowane były w oparciu o 
pomniejszone wartości z 2024 r. z wykorzystaniem wskaźnika inflacji. 

2.2. Wydatki majątkowe 

Wydatki majątkowe obejmują przede wszystkim przedsięwzięcia inwestycyjne, które ujęto w 
załączniku nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Buczkowice na lata 2023-2034.  

3. Wynik budżetu 

Wynik budżetu w prognozowanym okresie jest ściśle powiązany z przyjętymi założeniami do 
prognozy dochodów i wydatków. 

W budżecie na 2023 r. zaplanowano ujemną różnicę pomiędzy dochodami i wydatkami 
budżetowymi. Wynik budżetu planuje się na poziomie -16 432 640,35 zł, a jego pokrycie 
planuje się z: 

1. pożyczek  – 1 324 539,00 zł; 
2. nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych – 14 311 117,32 zł; 

3. wolnych środków – 796.984,03 zł 

Fakt prognozowania w oparciu o dane makroekonomiczne o niewielkiej zmienności powoduje 
zrównoważony i stabilny wzrost dochodów oraz wydatków bieżących, któremu można 
przypisać cechy statystyczne. 

 

 



Tabela 4. Wynik budżetu Gminy Buczkowice 

Rok Dochody [zł] Wydatki [zł] Wynik budżetu [zł] 

2023 63 780 325,20 80 212 965,55 -16 432 640,35 

2024 58 345 942,00 57 545 702,00 800 240,00 

2025 59 621 941,00 58 799 181,00 822 760,00 

2026 59 966 973,00 59 173 421,00 793 552,00 

2027 59 858 471,00 59 137 619,00 720 852,00 

2028 61 572 771,00 60 851 919,00 720 852,00 

2029 63 280 207,00 62 559 355,00 720 852,00 

2030 64 977 429,00 64 336 577,00 640 852,00 

2031 66 720 192,00 66 118 840,00 601 352,00 

2032 68 448 958,00 68 222 687,47 226 270,53 

2033 70 222 522,00 70 015 651,00 206 871,00 

2034 71 978 086,00 71 955 586,00 22 500,00 

Źródło: Opracowanie własne. 

4. Przychody 

W okresie objętym prognozą zaplanowano przychody budżetowe. W okresie objętym prognozą 
planuje się pozyskać przychody  z pożyczki, nadwyżki budżetowej, niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczania środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 i 
dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków. 
Większość tych środków planuje się przeznaczyć w roku 2023 na pokrycie planowanego 
deficytu budżetowego. 

W roku budżetowym przychody zaplanowano na poziomie 17 086 528,35 zł. Przychody Gminy 
Buczkowice w 2023 r. obejmują: 

1. Nadwyżkę z lat ubiegłych w wysokości 8.548.637,32 zł. 
2. Wolne środki w wysokości 1.450.872,03 zł. 
3. Przychody w 2023 r. z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu pozostających na 31.12.2022 r. a wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art.5 ust.1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 727.727,82 zł,  finansują realizację 
zadań:  
-„Cyfrowa Gmina”, wpływ na dochody budżetu gminy w roku 2022 całej kwoty na 
realizację zadania w wysokości 324.778,62 zł natomiast po stronnie wydatkowej 
realizacja zadania w 2023 w w/w wysokości.  
-"Psychoedukacja, Rozwój, Wsparcie – Silny Ty" wpływ na dochody budżetu gminy w 
roku 2022 całej kwoty na realizację zadania w wysokości 385.712,85 zł natomiast po 
stronnie wydatkowej realizacja zadania w latach 2022 w kwocie 169.241,05 zł oraz 2023 
w wysokości 216.471,80 zł.  
-„Równaj do najlepszych” wpływ na dochody budżetu gminy w roku 2022 całej kwoty na 
realizację zadania w wysokości 236.878,87 zł natomiast po stronnie wydatkowej 
realizacja zadania w latach 2022 w kwocie 50.401,47 zł oraz 2023 w wysokości 
186.477,40 zł.  

 
4. Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
wprowadzono do przychodów budżetu w wysokości 5.034.752,18 zł.  
a) Uzyskane dofinasowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych Funduszu 
przeciwdziałania COVID-19 dla gmin górskich wynosi 4.861.999,06 zł  i jest 
przeznaczone na  zadanie inwestycyjne: „Budowa drogi ul. Jagodowej w Buczkowicach”, 
które zostanie zrealizowane w 2023 r. (w tym kwota 9,06 z tytułu naliczonych i przypisanych 
odsetek do dnia 31.12.2022).  



b) W związku z niepełnym wykorzystaniem środków w 2022 r. na realizację Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii, uzupełnia się w 2023 r.  plan na realizację w/w zadania. Zwiększa się o kwotę 
71.678,65 zł przychody j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach. 
c) W związku z niepełnym wykorzystaniem środków w 2022 r. na realizację zadania 
związanego z gospodarką odpadami, uzupełnia się w 2023 r.  plan na realizację w/w 
zadania. Zwiększa się o kwotę 101.074,47 zł przychody j.s.t. z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach. 

 
5. W okresie objętym prognozą planuje się zaciągnąć nowe zobowiązanie: 

- pożyczka w 2023 r. w wysokości 1.324.539,00 zł finansować będzie zadanie związane z 
ochroną środowiska. 

 

5. Rozchody 

W roku budżetowym oraz w okresie prognozy planuje się rozchody budżetowe. Rozchody 
Gminy Buczkowice obejmują spłaty rat kapitałowych pożyczek. 

W zakresie zawartych umów, rozchody Gminy Buczkowice zaplanowano zgodnie z 
harmonogramami. W tabeli poniżej spłatę ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie 
„Zobowiązanie historyczne”. 

Spłatę zobowiązania planowanego do zaciągnięcia ujęto w latach 2024-2034. W tabeli poniżej 
spłatę ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie planowane”. 

 

Tabela 5. Spłata zaciągniętych i planowanych zobowiązań Gminy Buczkowice 

Rok 
Zobowiązanie 

historyczne [zł] 
Zobowiązanie 
planowane [zł] 

Zobowiązania 
razem [zł] 

2023 653 888,00 0,00 653 888,00 

2024 669 188,00 131 052,00 800 240,00 

2025 691 708,00 131 052,00 822 760,00 

2026 662 500,00 131 052,00 793 552,00 

2027 589 800,00 131 052,00 720 852,00 

2028 589 800,00 131 052,00 720 852,00 

2029 589 800,00 131 052,00 720 852,00 

2030 509 800,00 131 052,00 640 852,00 

2031 470 300,00 131 052,00 601 352,00 

2032 95 218,53 131 052,00 226 270,53 

2033 75 800,00 131 071,00 206 871,00 

2034 8 500,00 14 000,00 22 500,00 

Źródło: Opracowanie własne. 

 

6. Kwota długu 

Na dzień 31.12.2022 r. kwota zadłużenia, wykazana w pozycji 6. Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Buczkowice na lata 2023-2034, w kolumnie pomocniczej WPF „2022 
przewidywane wykonanie” wynosi 5 606 302,53 zł. Na koniec 2023 roku kwotę długu planuje 
się na poziomie 6 276 953,53 zł.  

W stosunku do dochodów ogółem pomniejszonych o dotacje i środki o podobnym charakterze 

oraz powiększonych o przychody z tytułów określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 ustawy o 



finansach publicznych, nieprzeznaczone na sfinansowanie deficytu budżetowego, planowana 

kwota długu na koniec 2023 roku wyniesie 13,90%. 

Tabela 6. Informacja o wysokości kwoty długu w latach 2023-2025 

Rok 
Planowana kwota 

długu na koniec roku 
[zł] 

Podstawa wskaźnika* 
[zł] 

Relacja 

2023 6 276 953,53 45 134 157,00 13,91% 

2024 5 476 713,53 49 886 696,00 10,98% 

2025 4 653 953,53 51 433 183,00 9,05% 

*dochody pomniejszone o dotacje i środki o podobnym charakterze oraz powiększone o 
przychody z tytułów określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 ustawy o finansach publicznych, 
nieprzeznaczone na sfinansowanie deficytu budżetowego 
Źródło: Opracowanie własne. 

7. Relacja z art. 242 ustawy o finansach publicznych 

W budżecie na 2023 r. zaplanowano ujemną różnicę pomiędzy dochodami i wydatkami 

bieżącymi. Wynik budżetu bieżącego planuje się na poziomie -3 743 937,08 zł. Ujemny wynik 

budżetu bieżącego planuje się sfinansować środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5-

8 ustawy o finansach publicznych. W związku z powyższym Gmina Buczkowice zachowuje 

relację określoną w art. 242 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

Tabela 7. Wynik budżetu bieżącego Gminy Buczkowice 

Rok 
Dochody bieżące 

[zł] 
Wydatki bieżące 

[zł] 
Wynik budżetu 
bieżącego [zł] 

Wynik budżetu 
bieżącego, 

skorygowany o 
środki [zł] 

2023 49 588 725,20 53 609 126,40 -4 020 401,20 11 741 588,15 

2024 54 870 942,00 51 922 699,00 2 948 243,00 2 948 243,00 

2025 56 571 941,00 53 502 492,00 3 069 449,00 3 069 449,00 

2026 58 191 973,00 54 812 011,00 3 379 962,00 3 379 962,00 

2027 59 858 471,00 56 156 404,00 3 702 067,00 3 702 067,00 

2028 61 572 771,00 57 536 063,00 4 036 708,00 4 036 708,00 

2029 63 280 207,00 58 950 755,00 4 329 452,00 4 329 452,00 

2030 64 977 429,00 60 402 554,00 4 574 875,00 4 574 875,00 

2031 66 720 192,00 61 892 951,00 4 827 241,00 4 827 241,00 

2032 68 448 958,00 63 427 294,00 5 021 664,00 5 021 664,00 

2033 70 222 522,00 65 006 222,00 5 216 300,00 5 216 300,00 

2034 71 978 086,00 66 627 843,00 5 350 243,00 5 350 243,00 

Źródło: Opracowanie własne. 

 

 

8. Relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych 

Informację na temat kształtowania się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych w 

okresie prognozy Gminy Buczkowice przedstawiono w tabeli poniżej. 

 

 

 



Tabela 8. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 

Obsługa 
zadłużenia 
(fakt. i plan. 

po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg planu po 
III kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w 
oparciu o plan 
po 3 kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg 

przewidywane
go 

wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w 
oparciu o 

przewidywane 
wykonanie) 

2023 2,26% 13,23% TAK 15,16% TAK 

2024 1,96% 10,04% TAK 11,98% TAK 

2025 1,90% 8,44% TAK 10,37% TAK 

2026 1,74% 7,00% TAK 8,93% TAK 

2027 1,52% 5,56% TAK 7,49% TAK 

2028 1,44% 4,52% TAK 6,45% TAK 

2029 1,36% 3,25% TAK 5,18% TAK 

2030 1,15% 4,82% TAK 4,82% TAK 

2031 1,03% 6,99% TAK 6,99% TAK 

2032 0,38% 7,23% TAK 7,23% TAK 

2033 0,33% 7,49% TAK 7,49% TAK 

2034 0,03% 7,71% TAK 7,71% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Buczkowice spełnia 

relację, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy 

zarówno relacji obliczonej na podstawie planu na dzień 30.09.2022 r. jak i w oparciu o 

kolumnę „2022 przewidywane wykonanie”. 

 

Podsumowanie 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, w tym: 

• finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy (kolumna od 9.1 do 9.4.1.1); 

• informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych (kolumna od 10.1 do 
10.11) 

stanowią informacje uzupełniające względem pozycji opisanych powyżej. Zostały 
przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem faktycznym, na podstawie zawartych 
umów i porozumień. 

 

 



CUW.071.07.2023.AG                                                        Buczkowice, dnia 30.01.2023 r. 
 
 
Rada Gminy  
 
Buczkowice  
 
 
 

     Informacja o wykonaniu i wynikach analizy , o której  mowa w art.30a ust.1ustawy Karta 
Nauczyciela(Dz.U. t.j. z 2021r.poz.1762) w odniesieniu do płac nauczycieli zatrudnionych  
w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Buczkowice. 
 
Przeprowadzona przez Centrum Usług Wspólnych w Buczkowicach  analiza faktycznie poniesionych   
wydatków na wynagrodzenia nauczycielskie w okresie od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022r. 
nie wykazała  niedoboru  w wynagrodzeniach nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 
zawodowego. I tak :  
 
Nauczyciele stażyści/ kontraktowi - nauczyciele początkujący  
 
1)nauczyciele stażyści/ kontaktowi- nauczyciele początkujący osiągnęli  wymagany  przez MEiN 
pułap  średnich  wynagrodzeń ,analiza wykazała nadwyżkę  in plus w kwocie: + 70.770,01 
 
Nauczyciele mianowani : 

 

2) nauczyciele mianowani osiągnęli  wymagany przez MEiN pułap średnich  wynagrodzeń analiza 
wykazała nadwyżkę in plus w kwocie : + 48.280,41 
 
Nauczyciele  dyplomowani : 

 

3)  nauczyciele dyplomowani   osiągnęli  wymagany   przez MEiN  pułap średnich  wynagrodzeń  
analiza wykazała nadwyżkę in plus   w kwocie + 465.650,54 
 
W związku z powyższym  w 2023 roku  nie  został  wypłacony dodatek uzupełniający dla nauczycieli  
za  2022 r. 
 
W załączeniu  tabelaryczne  zestawienie  zbiorcze .  
 
 
 
 
Sporządziła:                                                                                        Agnieszka  Gasek  
 
 
Agnieszka Gasek 
 
 Kierownik CUW Buczkowice             Kierownik  CUW  
 
 
 
 
 

 

 



Nazwa województwa

Nazwa powiatu

Nazwa gminy

WK PK GK GT

kod TERYT 24 02 03 2

od dnia 1 stycznia

do dnia 31 grudnia

Kwota bazowa 

(zgodnie z ustawą budżetową 

na rok 2022)

3 537,80

od dnia

1 stycznia

do dnia

31 sierpnia

od dnia

1 września

do dnia

31 grudnia

od dnia 

1 stycznia 

do dnia 

30 kwietnia 

od dnia 

1 maja 

do dnia 

31 sierpnia

od dnia 

1 września

do dnia 

31 grudnia

od dnia 

1 stycznia 

do dnia 

30 kwietnia 

od dnia 

1 maja 

do dnia 

31 sierpnia

od dnia 

1 września

do dnia 

31 grudnia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1
nauczyciel 

stażysta
3 537,80 3 693,46 3,49 3,15

2
nauczyciel 

kontraktowy
3 926,96 4 099,74 19,76 19,33

3
nauczyciel 

mianowany

nauczyciel 

mianowany
5 094,43 5 318,58 5 318,58 21,39 21,69 20,14 1 325 784,24 1 374 064,65 48 280,41

4
nauczyciel 

dyplomowany

nauczyciel 

dyplomowany
6 509,55 6 795,97 6 795,97 98,49 99,72 97,86 7 935 493,33 8 401 143,87 465 650,54

2023-01-30

(data sporządzenia sprawozdania)

1)
 Należy wpisać przedstawiciela organu prowadzącego w rozumieniu art. 91d pkt 2 ustawy.

Nauczyciele stażyści, kontraktowi, 

początkujący, mianowani i dyplomowani

nauczyciel 

początkujący

Średnie  wynagrodzenia nauczycieli 

BUCZKOWICE

Lp.

Średnia liczba etatów nauczycieli

4 432,15 31,76 1 286 364,44

Józef Caputa WÓJT

Gm. Buczkowice
Nazwa jednostki samorządu terytorialnego

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach prowadzonych

przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2022 r.

Adresat:

bielski

Kwota różnicy

w Katowicach

śląskie

Iwona Prochot /specjalista/

Regionalna Izba Obrachunkowa

(imię, nazwisko i stanowisko służbowe

osoby zatwierdzającej sprawozdanie
1)

)

Wydatki poniesione 

w 2022 r. na 

wynagrodzenia 

nauczycieli w 

składnikach, o 

których mowa w 

art. 30 ust.1 ustawy

(imię, nazwisko i stanowisko służbowe

osoby sporządzającej sprawozdanie)

1 357 134,45 70 770,01

Suma iloczynów średniej 

liczby etatów nauczycieli

i średnich wynagrodzeń 

nauczycieli

Wydrukowano  dnia: 2023-03-22



Adres Kanał główny przyłącza/zejścia przepompownie kolektor tłoczny

ul. Jagodowa Buczkowice 920 mb 10 szt zejść 1 szt 180 mb

ul. Południowa Godziszka 1040 mb 16 szt zejść

ul. Lipowa Buczkowice 58 mb 45 mb/4 szt      

ul. Olchowa/Dębowa Buczkowice 307 mb 63 mb/6 szt

ul. Morelowa Rybarzowice 118 mb 75 mb/ 4 szt 1 szt 56 mb

ul. Spacerowa Godziszka 211 mb 17 mb/ 2 szt

Razem: 694 mb 200 mb/16 szt 1 szt 56 mb

Adres długość sieci długość przyłączy ilość przyłączy

Buczkowice ul. Grunwaldzka, Lipowska, 

Wójtowa, Bielska, Lipowa, Wierzbowa, 

Strażacka, Fabryczna, Woźna, Łagodna, 

Legionów, Wiosenna, Wyzwolenia, 

Polna, Jaworowa, Ciernista 3 349 mb 1 127 mb 72 szt
Rybarzowice ul. Kowalska i Beskidzka 342 mb 98 mb 4 szt

Razem wodociąg: 3 691 mb 1 225 mb 76 szt

przygotował Marek Krupa, Kontroler Techniczny ds. Inwestycji Gminnych

Kanalizacja sanitarna w budowie

Sieć  wodociągowa po przetargu do budowy

Kanalizacja do wykonania (zaprojektowana)
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